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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Geneva. Sakoma, kad A- 
merikonai ir Anglai jau su
sitaikė apie laivynų sumaži
nimą ir konferencija neiširs.

Uniontown, Pa. Bankinin
kas Thompson, kuris trylika 
metų atgal turėjo 70 milionų 
turto, dabar sakosi neturįs 
nei cento.

San Francisco. Didelės mi 
nios žmonių sutiko ir sveiki 
no iš Hawaii salų sugryžu- 
sius laikomis Maitland ir He- 
genberger. Dar tokių minių 
niekad San Francisco mie
ste nebuvo.

Hankow. Radikalų valdžia 
čia skelbia, kad siunčia dvi 
armijas prieš generolą Kai 
Shek ir mano jį sumušti. Ji 
sako kad ir generolas Feng 
dar neapleido jų, bet dirba 
su raudonaisiais.

Paris. Radikališkų socia
listų partija nutarė ir toliau 
remti Poinkarės valdžią, to
dėl baimė jos kritimo at
puolė. — Buvo ginčų apie 
pakėlimą algų valdininkams. 
Poinkare nesutinka kelti, 
kad sutaupius valstybei pi
nigų.

Berlin. Vokiečių spauda 
baimijasi, kad Francai su 
Belgais daro suokalbius nie
kad neapleisti okupuoto 
Reinlando.

Kopenhaga. 17 metų mer
gina, Edith Jensen, perplau
kė Baltijos jurą tarp dvejų 
salų netoli Danijos, nuplauk 
dama 14 ir pusę mylios į 10 
valandų ir 32 minutes.

Dublin. Apie 20,000 žmo
nių dalyvavo laidotuvėse nu 
šautojo Airijos vice-prezi- 
dento.- Policija jau areštavo 
dešimtį suokalbininkų. Ma
tyti, kad nušovimas buvo 
politiškas.

New York. Miesto val
dyba ir piliečių organizaci
jos ruošiasi pasitikti lakū
ną Byrd ir Chamberlin taip 
iškilmingai kaip Lindberghą 
Lakūnai pribus į New Yor- 
ką pirmadienio ryte, Liepos 
18 d. ..........

Detroit. Keturiolika For
do eroplanų laimingai ap
skraidė Ameriką, padaryda
mi 4,000 mylių. Greičiau
siam Fordo sūnūs davė do
vaną.

New York. Policija arešta 
vo ir pastatė po $50,000 be
los penkius Italus, kurie kai 
tinami užmušime dvejų fa
šistų geg. 30.

Baltimore, Md. 7,000 na
mų statybos darbininkų su
streikavo del klausimo ar
murninkai, ar pleisteriuoto- 
jai turi teisę dėti į namus 
dirbtinius padabinimui ‘ ak
menėlius.

New York. Tikietų Shar- 
key-Dempsey kumštynėms 
jau išparduota už $750,000.

SMARKUS ŽEMĖS DREBĖJI
MAS SUKRATO PALES
TINĄ

SAKOMA, ŽUVO APIE 1,000 ŽMONIŲ IR 
KELETAS MIESTŲ SUGRIAUTA

Lakūnas Byrd su Draugais ir Chamberlin Gryž- 
ta Amerikon Laivu Leviathan

JERUZALIS, Liepos 12 d. — Smarkus žemės dre
bėjimas, ėjęs iš šiaurės į pietus, sukratė visą šventąją 
žemę, tai yra, Palestiną ir, sakoma, pražudė apie 1,000 
gyventojų, išgąsdindamas išimtus tūkstančių. Jeruzalis 
po drebėjimo išrodo kai po apgulos stoviu: minios žmo
nių/ malėsi ant gatvių, bijodamos eiti į namus, kurių pa
matus drebėjimas išklibino. Vienas Anglas lakūnas, atvy
kęs j Egyptą eroplanų, pasakoja, kad matęs kaip Pales
tinos kalnai atsivėrė ir plyšo. Nabluso miestas pusiau su
griautas. Drebėjimas buvo jaučiamas ir Egypte ir valdi
ninkai bijojo, kad nesugriautų senovės paminklų, kuriuos 
valdžia iš visų spėkų atkasinėja ir saugo. Jeruzaly pu
siau sugriautas žydų universitetas ir keletas bažnyčių 
paskelbta nesaugiomis, nes gali sugriūti nuo įplyšimų 
sienose.

CHERBOURG, Liepos 12 d. — Lakūnas Byrd su 
draugais ir lakūnas Chamberlin sėdo ant laivo Leviathan, 
ir, palydėti triukšmingai Francų, išplaukė Amerikon.

Dempsey Atleidžia 
Smarkuolius

Sharkey ir Wills Su
sitinka, Ęet Nekalba

New York. Dempsey atleido 
smarkesnius kumštininkus, su 
kuriais lavinosi. Esą, dabar ne
galima rizikuoti, kad jie nepa
žeistų Dempsio prieš jo kumšty 
nes su Sharkey.

Munšainieriai Nušauna Du 
Prohibicininku

Welch, W. Va. Munšainieriai 
nušovė du prohibicijos agentu, 
kurie buvo nulindę į kalnus ieš
koti slaptų bravorų.

Kultūrinėje Amerikoje

Shetffield, Ala. Alabama vėl 
pasižymėjo nuplakimu jaunos 
moteries, kurį atliko astuoni 
apsimaskavę vyrai, apsirėdę kai 
Kluksai. Jie įsiveržė į namą tū
lo Slay ir kol du laikė vyrą ir 
moteries seserį lovose, kiti iš
nešė ją ant kiemo, pririšo prie 
bačkos ir nuplakė, prikalbinė
dami prisipažinti prie kokio tai 
skandalo.

Valstijos gubernatorius pa
siuntė savo žmones ir gal pa
vyks surasti piktadarius kaip 
baptistų mokyklos inspektorių, 
kuris buvo areštuotas Oneonta 
miestely už dalyvavimą nupla
kime 19 metų našlaitės.

Nori $10,000 Iš Uošvės

Baltimore. Boleslaw Janow
ski apskundė teismui savo uoš
vę, Napierkowskienę, už atšal- 
dymą žmonos širdelės. Esą, jo 
žmonos motina prikalbino duk
terį vyro nemylėti ir ieškoti di- 
vorso.

Kanadiečiai Vargiai 
Gaus Kvotą

Montreal. Amerikos kongreso 
komisijos nariai, kurie važinėja 
ii* tiria emigracijos klausimus, 
pareiškė čia kad nėra baimės, 
jog Amerika uždės ir Kanadie
čiams kvotą. Įvažiavimas Kana
doj gimusių žmonių į Ameriką 
nebus niekad varžomas.

New York. Kada Sharkey bė 
go savo keturias mylias apie 
Central parko rezervuarą, jis 
susitiko su juoduku Wills, ku
ris irgi kaulus miklino. Bet nei 
vienas nei kitas netarė žodžio.

Sharkey besilavindamas ro
do, kad labai gerai kerta su kai
re ranka, bet su Dempsey ko
vojant, jam reikės daugiau de
šinę vartoti, šalia to, sakoma, 
jam reikia daugiau saugoti sa
vo krutinę ir vidurius, ko jis 
besilavindamas dabar nedaro.

Vilnius Kanadoje

Ottawa. Taip —■ Kanadoje 
yra miestukas Wilno, kuris pa
garsėjo žiniose tuo, kad jame 
atsitiko nelaimė ir sudegė ketu
ri vaikai vienos šeimos. Tėvas 
šeimos buvo išėjęs tuo laiku, o 
18 metų jo duktė bandė išgel
bėti broliuką ir tris sesutes, bet 
nepavyko. Ji pati smarkiai ap
degė ir guli Wilno Red Cross 
ligoninėj. Tėvas vaikų ruošėsi 
prie trečių vestuvių, nes buvo 
našlys

Sharkey ir Dempsey
— Praeity

New York. “Post” praneša, 
kad Sharkey dalyvavęs 32 kum
štynėse, ir tik devynis sykius 
padaręs “knockout”, tai yra, 
paguldęs priešininką be žado. 
Dempsey gi savo gyvenime tu
rėjo 68 kumštynes, kuriose 47 
kartus paguldęs priešininką 
ant grindų. Taigi Dempsio kum 
štiš buvo pavojingesnis.

Lazda Atsisuko 
Prieš Jį

Paris. Amerikonas advokatas
Malone čia buvo pagarsėjęs kai 
po gabus divorsų pravedėjas. 
Bet dabar ir jis pats susilau
kė to, ką kitiems šimtais pa
gamindavo: jo žmona, su kuria 
apsivedė 1921 metais, apskundė 
jį persiskirti, žmona yra žino
ma sufragistė.

Lietuviams Nesisekė Propogandistų Skaičius

New York. Newarko beisbo
las jauktas grajno su Syracuse 
jauktu ir pragrajno 9-8. Svie- 
dėju dalį lošos buvo Lietuvis 
Zubris ir skaitoma, kad jis pra 
grajno. >

Bostone gi Braves jauktas 
grajno su Chicagos jauktu ir 
taipgi pragrajno 6-2. Sviedėju 
buvo Lietuvis Genewich. Jam 
pagelbėjo dar trys, bet ir tai 
nelaimėjo. 

------—
Po 15 Metų !
Kalėjimo

Kaunas, žydelka Cha j a Ro- 
sental ir žydelis Rufo Moisei ga 
vo po 15 metų kalėjimo iš Lie
tuvos karo teismo už gabenimą 
Lietuvon 100 kilogramų svorio 
komunistinės literatūros.

Baritonas ir Soprano

Chicago. Metropolitan Ope
ros baritonas' Bąsiola apsivedė 
su sopranu p-le Gobbi.

Dabar kasdien galės duetus 
dainuoti.

Winnepeg. Trys Kanadiečiai 
lakūnai, kurie apžiūrinėjo kra
štą iš oro, užsimušė, kada jų 
eroplanas pagedo ir nusmuko 
žemėn. .

■Degtinės Importas Tik 
5-tas Nuošimtis'

Washington. Prohibicijos vyk 
dymo ekspertai išrokuoja, kad 
dabartiniu laiku tik penktas 
nuošimtis slaptai parduodamos 
degtinės paeina.iš< užsienių. Ki
ti 95 nuošimčiai yra “naminio 
darbo.”

Berlin. Karo laiku pagarsė
jęs Vokiečių lakūnas Koenecke 
ruošiasi skristi iš Berlino New 
Yorkan apie rugsėjo pirmą.

Komų Bus Mažai

Washington. Agrikul tūros d e 
partmentas sako, kad šįmet kor 
nu derlius bus tekis prastas, 
kokio nebuvo per 26 metus. Vai
sių iš sodų taipgi busią ma
žiau. .

Graikai Nori 45
Milionų

Atėnai. Graikų valdžia geri
nąs! prie Tautų Sąjungos, kad 
toji užtikrintų paskolą 45 mi
lionų dolarių, kuri bus suvar
tota Graikijos pinigams sustip
rinti.

Algų Santykiai
Geneva. Tarptautinis Darbo 

biuras prie Tautų Sąjungos iš
skaičiavo kiek kurioj šaly dar
bininkai vidutiniškai algų gau
na, palyginus su Anglijos sos
tine Londonu. Jei Londone dar
bininkas vidutiniškai gauna 100 
tai Amerikoje gauna 168, Ka
nadoje 143, Australijoj 130, 
Norvegijoj 100, Olandijoj . 88, 
Švedijoj 85, Vokietijoj 66, Fran 
cijoj 61, Lenkijoj 58, Belgijoj 
56, Austrijoj 50, Italijoj 48.

Taigi pigiausia apmokami 
darbininkai yra Italijoj.

Tada ir Dabar
Washington. 1913-1914 me

tais į Ameriką atvyko 8,940 Lie 
tuvių merginų virš 10 metų 
amžiaus, o .1925-1926 metais te- 
įleista 237.

Chicago. “Tribune” korespon 
dentas ištyrė, kad Washingtone 
yra 81 propogandos organizaci
ja, sutverta tais ar kitais tiks
lais. Jos išleidžia per metus 
virš dešimtį milionų dolarių 
skiepijimui savo idėjų. Daugiau 
šia išleidžia prohibicijos davat
kos — apie du milionų suvirš į 
metą.

---------- r

Prietaringa Baimė

Berlin. Nesenai Europoje į- 
vyko saulės užtemimas, o po jo 
Francijoje ir kitur užėjo karš
čiai ir baisios audros. Saksoni
joj įvyko potvinis, kuriame žu
vo apie 150 žmonių. Dabar Pa
lestinoj žemė drebėjo. Tad dau
gelis tamsesnių žmonelių vėl 
pradėjo galvoti apie “Dievo ry
kštę.”

Rusai Pagauna Dar 
Vieną šnipą

Maskva. Šnipų gaudymas Ru 
sijoj dar nesibaigė. Teismas pa
smerkė Lenką Druželovskį mir
ti už šnipinėjimą. Esą ir jis tar 
navęs Anglams.

Lietuvos Jurų Vėliava

Kaunas. Lietuvos ministerių 
kabinetas patvirtino sekamą vė
liavą Lietuvos jurų laivams: 
trys lygios juostos — geltona- 
žalia-raudona, kurių dugne yra 
raudonas skydas ant kurio už
dėta aukso kryžius, panašus į 
Šaulių emblemą.

Kaunas. Pas Lietuvos karo 
viršininką ir štabo viršininką 
lankėsi Anglijos karo štabo ma 
j oras Nesbitt.

Karo Teismai
Dar Veikia

Kaunas. Karo teismas pa
smerkė Lenkų šnipą Makauskį 
ir komunistus Bloznelį ir čibilį 
mirčiai, bet Smetona pakeitė 
dviems paskutiniems bausmę i- 
ki 20 metų kalėjimo. Makauskis 
gi buvo sušaudytas.

Komunistai Rasiulis, Jurevi
čius ir Varkalis buvo nuteis
ti sušaudyti, bet bausmė vė
liau pakeista 20 metų kalėjimo. 
Karininkai Pac-Pomernackis, 
ir Butas, už išaikvojimą kariu- 
menės turto ir suktybes tapo 
nuteisti po 2 metu kalėjimo.

Nusipirko Už Pinigus

Paris. Levine, sakoma, užmo
kės Francų lakūnui, kuris vai
ruos eroplaną Columbia atgal į 
Ameriką, $150,000. Minėtas la
kūnas tarnavo vienai eroplanų 
kompanijai, kuri rengia savo e- 
roplaną skridimui per jurą, bet 
kuri mažai lakūnų pinigų duo
davo.

Saulės Plėmai

Washington. Laivyno observa 
torija praneša, kad saulės plė
mai, kurie užeina ir nueina 
nuo saulės kas 11-ka metų, pa
sieks tirštumą 1928 metais, ar
ba pradžioje 1929. Tie plėmai 
turi įtakos į žemės magnetiz
mą ir, sakoma, į orą, bet mok
slininkai dabar pradeda abejo
ti, ar yra tokios įtakos į orą.

Žinios iš Lietuvos
LENKAI SUĖMĖ DU MUSŲ 
SARGYBINIU, NORĖDAMI 

JUOS IŠPROVOKUOTI

Ezerėnai, 22-VI. (“V-bės” 
kor.) — 9-VI du musų policijos 
sargybiniai, Kostas Vaitkevi
čius ir Juozas Petuška, ėję tar
nybos pareigas šakiškių kaime 
(Ežerėnų bzare), lyjant smar
kiam lietui, įėjo į pil. Meškienės 
trobą. Tuo tarpu lenkų pasienio 
sargybiniai matė juodu, apsupo 
trobą, suėmė abudu ir nusivarė 
į savo pusę anapus demarkaci
jos linijos.

Dabar paaiškėjo, kad juodu, 
nuvaryti į Švenčionis, buvo kuo- 
smulkiausiai išklausinėti ir prie 
vartos budu buvo verčiami duo
ti žinių apie musų kariumenę, 
policiją ir tt.

Abudu policininku grąžinti. 
Lenkai pranešė, kad judviejų 
suėmimas įvykęs “per nesusi
pratimą.”

VIENI ATIDARO VARTUS, 
KITI JUOS UŽRAKINA

Kaip jau minėta pereitame 
“Vilniaus Aido” numeryje, len
kų valdžia, norėdapia kuodau- 
giausia suvilioti Nepr. Lietuvos 
gyventojų, kuriems atvykus Vii 
niun rodytų visokius “polskus 
cūdus” — išleido parėdymą, 
kad nuo šio mėn. 29 d. iki Lie
pos mėn. 6 d. butų atidaryta 
demarkacijos linija ir leisti lai
svai eiti Vilniun N. Lietuvos 
maldininkams.

Tuo pat laiku, kaip tenka pa
tirti, N. Lietuvos valdžios parė
dymu, demarkacijos siena visiš
kai uždaryta ir nuo šio mėn. 29 
d. iki Liepos mėn. 6 d. pasienio 
sargyba busianti žymiai sustip
rinta, kad neprileidus prię ko
kių nors avantiūrų.

BRAZILIJAI KONSULAS

Tenka patirti, kad vyriausybė 
yra pasiulusi “Ryto” redakto
riui p. Turauskui paimti Lie
tuvos konsulo Brazilijoje parei
gas. P. Turauskas pasiūlymo 
nepriimąs.

KLAIPĖDOS LIETUVIŲ KNYGOS
| VADOVĖLIS PO PALANGĄ 10c |
y> Tai trumputė Palangos istorija ir jos dabartinės išvaizdos aprašymas. v

Su paveikslais Birutės, Keistučio, Šventosios uosto, Pajūrio, Senovės X 
X Kapų, Žvejo stubos ir kitų vaizdų; ....... ........ į ' ..........

| LIETUVOS SAHARA 40c %
Ir Lietuva turi savo Saharos smiltynus! Tai Kuršio užmiaris. Jtal- V 

X pa šios knygos turi įdomių pasakų ir aprašymų. Su keliolika paveiks- 
$ lų ir žemlapių. ■ X
| DIDŽIOJO KARO UŽRAŠAI Du Tomai $1.50 $

Parašė Lietuvos dekanas Pr. Žadeikis. Pirmas tomas apima 1914-1916 X 
X metus, o antras — 1917 ir 1919. Telpa daugybė įvairių dokumentų, »
\ politiškų aprašymų ir Lietuvos istorija paskutinių metų. X
g KETURI VĖJAI 40c |
I Pirmas numeris naujų “žodžio darbininkų’ raštų — Lietuvių literatu- X 

ros naujenybės. v
VADOVĖLIS PO KLAIPĖDOS KRAŠTĄ 25c |

Telpa be aprašymų, paveikslų ir eilių dar Klaipėdos, Kretingos ir Tilžės X 
žemlapis. a

PASTOGĖS FILOSOFAS 35c |
Arba laimingo žmogaus dienynas. Versta iš Frąncuzų kalbos. X

g PASAULIŲ KARAS 50c |
(Romanas apie karą tarp Marso žmonių ir musų žemės gyventojų. Gra- a 

ži Lietuviška kalba — verta pasiskaityti. v
NUGRIMZDĘS DVARAS $1.50 |

S. Šimkaus balada dainuoti basui-solo, moterų korui ir orkestrai pri- X 
tarti. Lietuvių ir Vokiečių kalbomis. v*

B

193 Grand Street

ELGETŲ VIEŠBUTIS

Vilniuje kas kart jaučiama di 
dėsnio neramumo, kad per iš
kilmes užplus miestą viso kraš
to elgetos, kurie ir dabar staug 
darni ir cypdami gatvių kertėse 
neduoda ramiai praeiti. Tam 
tikslui policija mano padaryti 
prieš pat vainikavimo iškilmes 
medžioklę ir sugaudžius visus 
elgetas patalpinti labdarybės 
namuose ir per visą laiką nebe- 
išleisti internuotų į gatvę.

MINSKE SUIMTA LIETU
VIAI STUDENTAI

“Utro” pranešimu Minske šio 
mėn. 21 d. suimta du lietuvių 
studentai ir vienas universiteto 
dėstytojas. Suimtieji kaltinami 
už. tai, kad savo laiku pranešę 
Lietuvos valdžiai apie gen. Kleš 
činskio špionažą, kurį, kaip ži
nome, Lietuviai sušaudė.

GRAFO TIŠKEVIČIAUS 
ORANŽERIJA

Kretinga. Grąfas Tiškevičius 
čia užlaiko oranžeriją, kuri už
ima šešius atskirus kambarius. 
Penkiuose mažesniuose atskiruo 
se kambariuose laikoma įvairios 
gėlės, auginama kai kurios dar
žovės (pamidorai, agurkai, etc.) 
kukurūzai, vyhuogės ir kit. Pa
skutiniajame, visai atskiram na 
me, randasi trys kambariai. Jų 
pirmame graži salė, joje dide
lis stalas ir keletą kėdžių, o pa
sieniais penki dideli tūlų asme
nų biustai. Likusiuose dviejuose 
kambariuose yra apie šešetas 
palmių, kurių viena labai stora 
ir augšta. Ji savo viršūne sie
kia jau stogo stiklus. Taip pat 
daug yra ir kitų įvairių augalų. 
Vidury padarytas prūdelis su 
fontanu, jame plaukioja dvi nė 
didelės žuvytės: auksinė ir si
dabrinė. Oranžerija nedidelė, ki 
tų kraštų augalų nelabai daug, 
bendrai imant, tvarkingai ve
dama. L. J. •

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

Brooklyn, New York

1
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Valstybiška Mintis
Ūkininkų partijos organas 

“Uk. Balsas” Lietuvoje pareiš
kia gerą valstybišką mintį, ku
rią turėtų kiekvienas Lietuvis

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

Įsteigtas 1886

VJENYBfi 
1

TRIS-KART SAVAITĖJE 
Leidžiamas

Antradieniais, Ketvirtadieniais 
ir Šeštadieniais 

Brooklyn’e, N. Y.
METINE PRENUMERATA: 

Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur---------$5.00

Apie skelbimus klauskit laiškais:

Adresas :
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

b...

------- ' 1 >

Established 1886

VIENYBE
^LITHUANIAN TRI-WEEKLY 

Published 
Tuesdays, Thursdays 

and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y 

SUBSCRIPTION RATES:
In United States — — $4.00
Canada-------------------------$4.50

Other Countries — — $5.00

Advertising Rates on Application

Address:
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

--------------------------------------------------— /

r.-—-3

;-:PERŽVALGA

Redakcijos Straipsniai |Į
PABALIUOS VALSTYBĖS 
ŽYGIUOJA PIRMYN 1 '

Yra žmonių, kurie vis dar mano, kad Lietuva, Latvi
ja, Estija neišgyvens nepriklausomos. Dalis jų atsisakė 
nuo argumento, kad jos neišgyvens todėl, kad mažos, nes 
pasauly yra dar mažesnių, arba tolygių valstybių, kurios 
puikiai gyvena. Jie perkeitė argumenta ir sako, kad jos 
neišgyvens todėl, ‘kad neturi medžiagos prekybai, arba 
pramonei, be ko negali auginti savo turtą.

“Vienybėje” nesenai buvo straipsnis, kur Lietuva bu
vo ekonomiškai palyginta su visų giriama Danija. Straip
snio išvada rodė, kad Lietuviai, patobulinę savo ūkį, gali 
tiek pat gerai nepriklausomai gyventi, kaip Danai. Prie 
panašios išvados priėjo ir Dr. Pakštas, palygindamas ūkį 
Lietuvoje, Rytų Prūsijoj ir Danijoj.

Ir svetimtaučiai pradeda pripažinti ekonominę spė
ką Pabaltijos valstybių. Aną dieną Washington^ vienas 
žinovas pieno ūkio produktų pareiškė, kad Amerikos 
ūkininkai jau jaučia Pabaltijos konkurenciją sviestu, sū
riais ir kiaušiniais. 0 tūlas rašytojas rimto diplomatinio 
žurnalo “Foreign Affairs” sako: “Nepriklausomos val
stybės Baitiko įgyvendino sveiką prekybinį augimą, ku
ris turi pilną viltį suteikti pasaulio ukiui daugiau negu 
jos butų galėję palikę Rusų globoje.” Jau 1924 metais 
Latvijos importas ir eksportas siekė 82 milionu dolarių, 
Lietuvos 48, Estijos 41. Pereitais metais Lietuvos preky
binė apyvarta buvo 49 milionai dolarių.

Rusija pirm karo valdė 6-tą nuošimtį Europos pre
kybos ir jos importų-eksportų suma siekė 1,475 milionus 
dolarių. Ton 'SUmon įeina ir Pabaltijos valstybių prekyba, 
jei jos buvo. Bet 1924 metais Rusų apyvarta sįekė tik 490 
milionus dolarių, o 1925 paaugo iki 675 mil./ arba veik 
tiek, kiek Lenkai turėjo.

Smagu mums matyti, kad Lietuva, kartu su savo 
kaimynėmis, progresuoja pasaulio prekyboje. Ta pa
žanga yra jos gerovės ir nepriklausomo gyvenimo laidas.

AR KEIČIA LIETUVA POLITIKĄ
DEL VILNIAUS?

Pastarieji Vilniaus miesto valdžios rinkimai labai su
rūpino Lenkus. Kaip žinoma, visas atgaleivių sparnas pra 
laimėjo, o laimėjo liberališkesni sluogsniai, tų tarpe ir tau 
tinėms mažumoms prielankesni žmonės bei darbiečiai. 
Tuo atsiremdamas, atstovas Kascialkauskas nupranašau- 
ja sekamai: “Vilniaus rinkimai nųi’odo ateinančią nelai
mę visai dešinei busimuose rinkimuose i seimą.”

Dešinei pralaimėjus, Lietuva turės lengvesnes progas 
kovoje už Vilnių, nes su liberalinėms sriovėms geriau ga
lima bus susikalbėti.

Tą dešiniųjų nelaimę nujausdama, Lenkų spauda pra 
dėjo ramintis vilčia, buk Voldemaras pradėjęs rimtesnę 
politiką,, kuria einant busią galima su Lietuva susitaikin
ti. Ant tos Lenku meškerės pakibo ir musų kai-kurie laik
raščiai, kurie jau pradėjo rėkti: “Voldemaras Vilnių par
duoda!”

Tuo tarpu nieko panašaus nesimato. Voldemaro pa
reiškimas, kad — “be Vilniaus nėra santaikos su Lenkija’ 
— tebestovi, kaip buvęs. Viduje visa Lietuva vis galingyn 
organizuojasi už Vilnių.

Tad Vilnius, kaip buvo, taip ir palieka Lietuvos “am
žinos didybės klausimu.”

RIAUŠĖS SACCO-VANZETTI DEMONSTRACIJOJE
Liepos 7 d. įvykę New Yorke riaušės, dar sykį paro

dė dorini komunistu bankruta. Minia žmonių susirinko 
ant Union Skvero, pareikšti Massachusetts gubernatoriui 
savo įsitikinimą, kad du radikalai — Sacco ir Vanzetti — 
neteisingai tapo pasmerkti mirtin, todėl jų byla reikėtų 
peržiūrėti iš naujo. Atėjo kalbėtojai, minia ruošiasi jų 
kiaušyti — ir viskas tvarkoje.

Bet komunistams pasirodė ne viskas tvarkoje, jeigu 
ne jie demonstraciją vadovauja ir ne jų kalbėtojai kalba. 
Jie atsigabeno savo rėkonį Goldą ir per galvas užkėlė ant 
estrados. Darbininkai atsimindami, kaip komunistai su 
Goldu juos prigavo per streikus, pradėjo rėkti: “Šalin su 
Goldu!” tuom tarpu komunistų kumštininkai — tvoks! 
tvoks! per galvas rėkiantiems prieš jų lyderį. Pakilo su
mišimas, muštynės. Įsimaišė policija, ėmė areštuot triukš
madarius ir išvaikė demonstraciją.

'Komunistai dabar keikia policiją, bet jų lyderiai juo
kias į rankovę iš džiaugsmo, kad pasisekė išprovokuoti 
riaušes ir išardyti demonstraciją. Mat parodė savo “ga- 
lyfcę.”

Bet tai kumščio galybė, kuri sukurs dar didesnę A- 
merikonų darbininkų prieš komunistus neapykantą.

“Jeigu opozicija gali džiaug
tis savo priešininkų nepasiseki
mu vidaus politikoje, tai toks 
džiaugsmas negali turėti vietos 
del vyriausybės pralaimėjimo 
užsienio politikoje. Kada vyriau 
sybei nepasiseka apginti krašto 
reikalus prieš kitas valstybes, 
tai nukenčia ne viena partija, 
kuri stovi valdžios priešakyje, 
bet visas kraštas. Pralaimėja 
ne pozicija, ne valdžia, ne val
džios ir jos politikos šalininkai, 
o pralaimėja visa visuomenė, 
visa tauta, visa valstybė.’’

Opiais gi užsienio klausimais 
Lietuvoje yra Klaipėda ir Vil
nius. Vokiečiai beabejonės da
rys viską, kad tik Klaipėdą at
gavus sau ir kiekvienai Lietuvos 
valdžiai teks labai akyliai sekti 
diplomatinę lošą šiuo klausi
mu, ypač todėl, kad Lietuva ma 
žutė dr silpna. Lenkai gi vėl iš 
savo pusės dės visas pastangas 
nepaleisti Vilniaus.

Kaip Sudaryti Daugumą
Matyti, kad Lietuvoje moka

ma pasekti Italų fašistų meto
dus. štai iš Biržų “L. ž.” pra
neša, kad krikščionys pasidar
bavo, kad du miesto tarybos na
riai socialdemokratai butų areš
tuoti kaip tik ryte, kada turėjo 
įvykti tarybos posėdis ir būti 
rinkimai valdybos. Prašalinus 
du kairiuoju, suprantama, 
demai liko daugumoje ir 
kas toliau ėjo kaip sviestu 
tepta.

ka- 
vis- 
pa-
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Ne Tokios Kritikos Reikia

Kuomet yra tiek daug geros 
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medžiagos naudingai ir pasek
mingai kritikai Lietuvos politi
nių įvykių ir politikos gyve
nimo, gailu, kad nuo cenzūros 
į Rygą pabėgę Lietuviai poli
tikieriai teišstengia labai men
kos rųšies kritiką išstatyti, kuri 
neįtikintų nei blusos. Pavyz
džiu, “Liaudies Balse” tūlas 
Danyklas pirmoje daly iškilmių 
gai pareiškia: “šiandien jau 
niekam nepaslaptis, kad smur
tas buvo sugalvotas, išaugin
tas ir pravestas Smetonos, Vol
demaro ir jo artimesnių sėbrų.” 
Ir neužilgo po to tas pats Da- 
nykla jau apsiverčia ragožium 
ir tvirtina, kad Smetona yra 
“moraliai susmukęs” ir “bevalis 
vykdytojas” jo užpakaly sto
vinčios grupės. Taigi vienur 
tvirtina, kad tas žmogus turė
jo valios ir pasiryžimo sugal
voti suokalbį prieš visos tautos 
valdžią, o kitur tvirtina, kad 
jis vėl be valios ir susmukęs. 
Ką su tokia kritika galima į- 

» tikinti?

keti Lenku patriotams, kurie 
skelbė rojų iš nepriklausomos 
Lenkų valstybės.

Kadangi Klaipėdoj, Šiauliuo
se kituose Lietuvos miestuose 
socialistai taipgi gana stiprus, 
tai, matyti, kad miestelėnų kai
rėjimas Rytų Europoje nėra 
vien tik Lenkijos žymė. Socia
listai stiprus ir Latvijoj, kur 
dabar turi valdžią, stiprus ir 
Estijoj ir Suomijoj. Stiprus ir 
kituose kraštuose, kurie dar ne
atsikėlė iš po karo vargų. Jie 
susilpnėjo tik ten, kur gyveni
mas pradėjo tekėti gerovės va
ga, kaip Vokietijoj ir Franci- 
joj, galima sakyti, ir Italijoj ir 
Anglijoj.

Gryžtant prie Lenkų galima 
sakyti, kad jų valstybė daug 
greičiau ant kojų atsistotų ir 
savo gyventojams gerovės duo
tų, jei atsisakytų nuo užgrobtų gyvendavo broliškai, 
kitų tautų žemių. Kįlant žmo- , • ' - - '
nių gerovei ir gyvenimui slugs k jų‘n;užpUldinėdavo. 
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TAUTOS PRANAŠAS
L . .■> » •

Rašo Pranas Dičius

gailos nebegirdėjo. Nes Jis amžiams prakeikė. 
Jo Žodis tvirtas, kaip uola.

O prakeiktos žodžius įrašė aut likimo ak
mens.

ap-

ir kairėjimo upas, kaip jis su
žlugo Amerikoje ir Vokietijoje. 
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Lietuviai Patriotai
Sovietų Rusijoj

Vilniaus laikraštis “Utro,” a- 
not “Aido” praneša, kad Mins
ke bolševikai suėmę du Lietuviu 
studentu ir universiteto moky
toją už tai, kad jie pranešę 
Lietuvos valdžiai apie generolo 
Kleščinskio šnįpavimą.

Taigi ne visi pasilikę Rusijoj 
Lietuviai pučia Kapsuko trimi
tą.

Lietuvių Atstovas Vilniuje
Vilniaus miesto taryboje nuo 

Lietuvių atstovu bus Jurgis šia 
,pelis, regis, daktaras, kuris yra 
autorius Lietuyių-Rusų žodyno 
ir kurio žmona turi didelį kny
gyną Lietuviškų .knygų Vilniu-
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Lenkai socialistai gavo 9 vie
tas, Pilsudskio šalininkai 5, mb 
narkistai 4, endękai 11.

Iš Žydų atstovų 9 yra tauti
ninkai, o 3 socialistai.

—o—
Federacijos Valdyba

Nauja Amerikos Katalikų Fe 
deracijos valdyba susideda iš 
5 kunigų ir 4 svietiškių.

Gera Draugija
Lietuvos komunistų partija, 

Angariečio lupomis, paskelbė, 
kad ji reikalaujanti rinkimų į 
seimą Lietuvoje senąja tvarka.

Taigi rinkimų dabar reikalau 
ja sena tvarka: klerikalai, ko
munistai ir liaudininkai. Ko so- 
cialdemokratai nori, neteko iš 
jų spaudos susekti.

Iš rinkimų mat visos tos par
tijos tikisi laimėti, bet ar lai
mės iš jų, jei bus renkama po 
senovei, Lietuvos gyventojai ir 
Lietuvos valstybė, tai neįyięnas 
nepagalvoja.

Na, o ant galo Danyklą pa- 
šmeižia dar ir Lietuvos liaudį, 
sakydamas kodėl ji “nesiprie
šindama duodasi jodinėti ne
švarių avantiūristų būreliui, ne
mokėdama atstatydinti pas sa
ve teisėtos, demokratinės tvar-Į 
kos.”

Bet kas kaltas? Toji liaudis 
juk pastatė ponus liaudininkus 
ir social-demokratus įsteigti tei 
Sėtą ir demokratinę tvarką, o 
tie ponai netik kad liaudį ne
apsaugojo nuo suokalbio, bet ir 
tą tvarką pramiegojo. Todėl 
-nesistebime, kad liaudis ir ne
nori tokių miegalių daugiau.

Lenkijos Miestelėnų
Pakairėj imas

“Vilniaus Aidas,” aptarda
mas davinius rinkimų i Lenki
jos miestų tarybas, nurodo, kad 
veik visur didesniuose miestuo
se pirmenybę užėmė socialisti
nės ir komunistinės partijos. 
Minėtas Vilniaus Lietuvių laik 
raštis tą aiškina Lenkijos mi
nių padėtimi, kuri nors page-

Vėl Frakcija
Amerikos komunistų partija 

frakcijomis gana vaisinga. Kaip 
tik sumažėja pajamos iš Mas
kvos, tuoj atsiranda po keletą 
“teisingiausių” apaštalų, kurie 
vienas kitą pravardžiuoja ir len 
da su skundais pas savo bosą 
Rusijoj.

Ir dabar, mirus Rutenbergui, 
atsirado koks tai Nacionalis 
Opozicijos blokas. Ir vėl eina 
tuščias žirnių bėrimas į sieną.

—o—
Už Tryliką Dolarių

Statistinės žinios iš Klaipė
dos biuro sako, kad vienam žmo 
gui pragyventi Klaipėdoje rei
kia 132 litu ant mėnesio, dviem 
žmonėm 209 litų, o penkiems- 
323 litai. Reiškia šeimyna iš 
penkių žmonių gali pragyventi 
Klaipėdoje už 33 dolarių visą 
mėnesį!

Lietuviai Amerikiečiai turėtų 
tą apsvarstyti ir tirščiau pra
dėti kolonizuoti tą kraštą, kur 
žmonės gyvena maždaug kaip

rėjo po karo, bet vistiek nėra • Amerikoje, bet daug pigiau pra 
gyvena.toki, koki turėtų būti, jei ti-

i (Skiriu Daktarui Jonui Basanavičiui)
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Prieš daugelį šimtų metų vienoje šalyj 
sigyyeno tauta. Toji šalis už mėlynųjų jurų,
už ka)nų augštųjų randasi. Šalis, kur šventieji 
gojai žaliuodavo ir plačiosios upės lygumose vin
giuodavo. Paupiuose šventieji gojai klestėda- 
vo. Nes strauniausios lygumų upės žaliąsias, žy
dinčias lankas glėbdavo. Gojuose, laukuose ir 
šventuose ąžuolynuose dieną naktelę lakštinga
los čiauškėdavo.

Nuo amžių toje šaly gyveno galinga ir gar
si tauta. Tautos sūnus drąsus ir galingi buyo ir 

Vienas už visus, visi už 
vieną galvas guldydavo. Priešai jų bijodavo.

. Jei ir pamėgindavo ne
nuorama priešas ta laimingąja šalį nuskriausti, 
būdavo sutriuskintas- Tautos sūnus eidavo į ka- 
ra dainas dainuodami ir už savo tėvų šalį galvų 
guldyti nesibijodavo ir kraujo lieti nesigailėdavo.

Toji tauta, visi kaip vienas žmogus, vieną 
tikybą išpažino ir tėvų papročius šventais laikė. 
Gojuose savo dievams šventyklas statydavo, juos 
garbindavo ir jiems aukas aukodavo. Šventuo
se gojuose Amžinoji Ugnis degė, visokios gyva
tos pradas, ir ją dieną naktį vaidilutės kurstyda
vo ir sergėdavo. Ir ugnis jiems šventų švenčiau
sia buvo. If ją sergėdavo vaidylos, Krivų Kri
vaitis ir visą amžių skaistybėje esančios mergai
tės.

Ir toji tauta tikrai laiminga buvo.

Amžių amžiai bėgo. Gyvenimo ratas gal
votrūkčiais sukosi. Ir begalinė metų eilė nug
ramzdėjo į slaptingąsias gelmes ir nežinios, ir už
maršties šydu dengėsi. Tautos galybė kas-kart 
augo ir klestėjo, ir jos vardas pasauly aidėjo. 
Priešai prieš ją lenkė galvas ir drebėjo. Tauta 
nuolat svetimas žemes užkariaudavo ir daug prie
šų pavergdavo. Įr jos plotas neaprėpiamas bu
vo. Nuo rytų iki vakarų, nuo jurų iki juru tau
tos galybė viešpatavo.

Nors tautos galybė augo, nors jos vardas 
pasauly aidėjo, nors priešai prieš ją drebėjo, bet 
jau tautos dvasią nyko, puolė. Narsiausieji tau
tos sūnus pradėjo pasiduoti svetimųjų įtakon, 
pradėjo svetimuosius dievus garbinti ir savuosius 
pradėjo pamiršti. Savuosius papročius niekino 
ir jų nebesilaikč. Tėvų brangiausi turtą, šven
čiausi tikėjimą po kojų mynė.

Amžinosios Ugnies nebegarbindavo ir šven 
tųjų gojų nebegerbdavo. Šventuosius gojus kir
sdavo ir dievų aukurus naikindavo.

Ir toji tauta susilaukė nupelnytos bausmės.

Ir vieną rytą barzdotas Praamžius išžengė 
iš Šaulės rūmų. Pasibalnojęs ristuosius debesis, 
užmanė Pasaulį atlankyti ir savosios Tautos vai
kų prilankyti. Iš debesų šalies pažvelgė... Ir 
didžiai nustebo... Jo veidas apsiniaukė ir tapo 
rustus, nepermaldaujamas, kaip tamsių tamsiau
sia naktis. Nes Jis savųjų sūnų beveik nebepa
žino. Jie buvo atsimainę ir pasikeitę. Jie se
nųjų savo dievų nebegerbė, tėvų papročius ir ti
kėjimą buvo paniekinę. Svetimiems jau dievams 
tarnavo ir aklai juos garbino...

Ir užsirūstinęs Praamžius prakeikė savąją 
tautą.

— Bukite prakeikti! nes jus man jau nebe 
vaikai mano esate, todėl visiems amžiams pra-
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keikti bukite’... Išsižadėjote savųjų tikėjimo, 
išsižadėjote savųjų papročių. Todėl amžiams 
bukite prakeikti! Sunkų vergijos jungą vilkite 
ir savąja buitimi nesiskųskite. Jums saulė dau- 
giaus nebešvies ir jus jos šilumos nebegausite. 
Jus busite bejausmės šmėklos ir it šešėliai mano 
žeme slankiosite. Jus kęsite dvasios ir kūno kan
čias ir vergijos pančius nešiosite!...

— Bukite prakeikti amžiams — aidėjo pa
saulio erdvėje balsai. Kartojo debesys. Ir že
mės uolos dundėjo. Bukite prakeikti!...

Prakeikimo aidai pasiekė žmonių ausis.
Šauksmai ir dejavimas aidėjo žemėje. Žmo

nės verkė ir krimtosi, ir nesižinojo kur dėtis. Ir 
jie pradėjo melsti Praamžiaus atleidimo. Ir no
rėjo tuojaus atpirkti savo kaltes. Pasninkavo 
ir nuodėmingą kūną marino. Juoduoju šydu 
galvas dangstėsi ir pelenais barstė. Atgailą darė, 
kad Praamžių permaldautų.

Bet Jo Žodis nepakeičiamas. Veltui tie 
verksmai ir šauksmai; pasninkai ir atgailos. Jo 
veidas liko rustus. Jis grįžo į savuosius saulė
tus rumus ir sėdosi savąjan sostan. Ir sūnų at-

Prakeikimai įvyko.
Tauta, kitkart galinga buvusi, pradėjo silp-
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atremti. Ir pateko vergijon. Kentė ir nešė 
kų priespaudos jungą... «

% (Užbaiga seka)

ti, jos jėgos nyko. Nebegalėjo žiauriųjų priešų 
sun-

o- o
■ į •0

KO GI TROKŠTI?
' ' ' ' r

Toli plaukia mėnesėlis, 
štai pilkutis debesėlis 
Jį užtemdys paslaptai.

Taip ir mano širdužėlę 
Jausmai laiko vis sugėlęr 
Nors ji plaka taip karštai

Kogi trokšti, Tu širduže?
Ko vaitoji, Tu giruže?
Ko taip virgdo sopuliui?
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širdis trokšta širdužėlės
O giružė giružėlės, 
Kam iškirto ją sunai?

— Baleto šokikė

KODĖL Aš SVETIMAM KRAŠTE ILGIUOS

Kodėl aš čia —« svetur ilgiuos, 
Palikęs Lietuvos namus?
Kodėl ne Tėvyškėj džiaugiuos, 
Kur siunčiu ilgesio sapnus?
Ir siela čia, ir norai čia, 
Ir jėga tvirta nyksta man- 
O gyvątos'metai ąjefais risčia, 
Ęe ženklo, aistros bėga sąą kąpąų.
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Kai kaulai man yisai nusęns, 
Sugryšiu Tėviškėn asai.
Ne darbo dirbt, bet išmaldos prašyt 
Sugryšiu aš tenai.
Ten dirbę, kentę amžius pįliečiąi, 
Išpirkę krauju kraštą iš priešų, 
Paniekos žvilgsnį peręjųnui gal turės, 
O gal archyvuos jie dar suseks mane 
Net baisiu priešu buvus tos šalies.
Ir biaurų vardą man tą prie slenksčio pĮlfties 
J raukšlėtą veidą raudonai kas įgrimpos.
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Kodėl aš čia — svetur ilgiuos?
Kodėl nė Tėviškėj džiaugiuos?
Apleidęs ją iš pat mažens,
Kodėl klajoju syietę pats sau vienas?

Antanas Tulys.

DAUG MACIAU GALELIŲ

A

Daug mačiau gėlelių 
Gražiai žydinčių ' :• 
Tarp žalių rūtelių 
Saldžiai kvepiančiu, ... ,. .i ■ r Kur akis viliojo, 
Arčiau savęs traukė, 
Puikiausiai bujojo, 
Karštai manęs laukė, 
Bet man labiausiai 
Tik viena patiko, 
Ta, kur raudoniausia -—
* 5 . f .i*': VAtmintyj paliko. - 
Ją man išauklėjo 
Jaunoji mergelė, 
Ta, kuri mylėjo ■ 
Mane, kaip gėlele. 
Ir man dovanojo 
Iš meilės tikriausiai, 

' ». ■' >į•'»Dėlto ji pastojo 
Gėlele brangiausia, 
Kuri atmintyje 
Žydės, kaip žydėjus , 
Ir mano širdyje 
Nepaliaus kvepėjus. 
Nors man dovanota 
Gėlelė suvyto, 
Bet meilė jos duota 
Labiaus dar prašvito 
Ir šviečia sieloje 
Kaip saulė auksinėj 
Kaip nakty tamsioje 
Žvaigždė sidabrine.’

Z Naruševičius.
a.
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laikraščių ir savo bendradar
bių; ir, galima sakyti mus lai
kraščiai (aš kalbu tik apie pa
žangiuosius k. a. “Sandarą,” 
“Vienybę,” “Dirvą,” ir “Tėvy
nę”), visi žinias gauna iš tų pa
čių Lietuvos laikraščių ir be
veik nuo tų pačių bendradarbių. 
sBet, ar mus vieni laikraščiai 
gautas žinias linkui perversmo 
labai sušvelnina, ar kiti mus 
laikraščiai labai išpučia ir vien
pusiškomis padaro? Ar bendra 
darbiai vieniems rašo vienaip, 
antriems antraip? ♦

Aš manau, ir tikiu, kad mus 
žmonių daug taip mano, kad 
gal ir taip būti, kaip čionai pa
skiausiai minėjęs esu. Pavyz
džiui, kada Lietuvoje valdžią 
paėmė į savo rankas V. L. ir 
S. D., tai Lietuvos bendradar
biai į musų laikraščius pračiul- 
bėjo lakštingalių balsais: kad 
valdžia toki gera, o jau tas pre
zidentas, tai toks ir toks geras 
demokratas, ir t. p. Gi, kaip 
greit perversmas įvyko ir nu
vertė V. L. ir S. D. valdžią, tie 
patys bendradarbiai (žinoma, 
nevisi), pradėjo lakštingalių 
balsais garbinti perversminin
kus ir smerkti buvusią valdžią. 
Ir tas yra tiesa, kad nekurie 
Lietuvos bendradarbiai mums 
žinias teikia sulyg vėjo pūti
mo. Aš vieną tokį bendradarbį, 
viename mus laikraščių gerai įsi 
tėmijau į jo raštus, kuris rašo 
žinias,* kaip sykis sulyg vėjo 
pūtimo. Buvo V. L. ir S. D. val
džia, jis susirietęs gyrė ir į pa
danges kėlė ją. Smetona su Vol 
demaru nuvertė ją ir tas ben
dradarbis atsisuko priešais nu
verstąją valdžią, kurią taip ne
senai garbino. Todėl, ar galima 
tikėti tokiems bendradarbiams 
ir jų pranešimams?

Antra, tas netik pas mus vie
pus* dedasi su bendradarbiais 
ir jų teikiamomis žiniomis, štai 
pavyzdžiui, Amerika kuomet į- 
simaišė į Kinijos naminius nesu 
tikimus ir pasiuntė savo kariš
kus laivus ir burius jurininkų, 
ir štai tenai Kinijoj esanti Ame 
rikos laikraščių korespondentai, 
vietoj teisingų žinių teikimo A- 
merikos laikraščiams, fabrikuo
davo jas ir klaidindavo visuo
menę link padėjimo Amerikos 
Kinuose; dėlto, kiti laikraščiai 
net reikalavo valdžios, kad to
kius korespondentus atšauktų 
atgal, kad jie savo neteisingais 
pranešimais nekiršintų Ameri
kos visuomenės prieš Kinijos 
žmones. Tas gali būti ir su Lie
tuvos bendradarbiais, kurie sa
vo teikiamomis mums žiniomis 
kiršina mus ir sėja neapykantą 
musų tarpe.

Todėl, man rodos, kad musų 
laikraščiams nevertėtų už gry 
ną pinigą tas žinias imti ir del 
jų vienas anitrą kandžioti. Kad 
perversmas Lietuvoje įvyko, ne 
ką-gi jau bepadarysim, šaukda
mi fašistai, fašistai ir fašistai! 
Juk ir nieko nelaimėsim, vien 
tik savo tarpe p jausimės ir su
irutę sėsim savo visuomenėje, 
kuri ir taip jau sudemoralizuo
ta visokių “izmų” — bolševiz
mų, klerikalizmų ir t. p. Mus 
pačių gyvenimas ir reikalai lie
kasi užmiršti, ir vien tik del 
to perversmo ir siuntinėjimų 
vieni antriems “fašizmų” bei 
Smetonos plakimo. Juk dar 
taip nesenai atsibuvusiam 5 Vi
suotinam Seime, likosi galybė 
užsibrėžta naudingų darbų. O 
ar atlikom nors vieną?

Lietuvoje įvykus Gruodžio 17 
d. perversmui, netik tenai gy
venimas tapo sutrenktas ir de
moralizacija, bei niekinimai vie
ni antrų pasiekė augšto laips
nio, bet neaplenkė ir mus, A- 
merikiečių Lietuvių ir musų vi
dujinio gyvenimo, — kuris nors 
nelabai taikus, sutartinas buvo 
ir pirmiaus, bet dabar visai su
iro. Pirmiaus, šiek tiek susitar- 
davom nors mes pažangieji Lie
tuviai, tai yra Sandariečiai ir 
jiems artimi arba pritarėjai Lie 
tuviai; bet dabar jau ir to nebe
liko. Tiesa, musų visuomenė nė
ra dar taip sudemoralizuota 
ir pasiskirsčius, bet jau musų 
spauda, laikraščiai, kurie yra 
mus vadai, tai jau taip (ne- 
kurie) toli nuėjo su savo politi
ka ir šauksmais, kad Lietuvo
je taip ir taip, ir anavakaip da
rosi, kad net gailu juos beskai- 
tyti! Nors mes nedaug turim 
laikraščių, — kokie 4-5, — bet 
ir tie tarpe savęs sugyventi ne
gali, viens kito nekandžioję, ne
stuksėję, viens kitam į pašones 
ir besipravardžiuodami: tu fa
šistų organas, tu socialistų or
ganas ir tt. *

Kad Lietuvoje perversmas į- 
vyko, žinom tų visi, ir džiaug
tis juomi, ar didžiuotis nesi
džiaugiami aš čia neminiu kle
rikalų, bolševikų ir socialistų; 
kalbu tik apie pažangiuosius — 
Sandariečius ir jiems pritarė
jus Lietuvius). Kad perversmai 
(nesvarbu, kas nevykdintų 
juos), negali būti toleruojami 
nė vieno tikro ir tėvynę mylin
čio Lietuvio, apie Jai nė
ra nė kalbos. Tiesa, apie mini
mą perversmą Lietuvoje, musų 
laikraščiai, vieni rašo imdami 
blogąsias ir gerąsias puses (ži
noma, sulyg gautų iš Lietuvos 
laikraščių ir nuo bendradarbių 
žinių); kiti gi mus laikraščiai, 
rašo vienpusiškai ir smerkia 
perversmo ir jo vykdytojus su
lyg raidės Z; ir tų laikraščių 
antgalviai ir špaltos, vien tik ir 
išmarginta baisiausiais gan
dais. Nors tiesa, musų laikraš
čių redaktoriai, vėliausiais lai
kais Lietuvoje nėra buvę, nei
gi savo akimis matę, neigi savo 
ausimis girdėję Lietuvos žmo
nių padėjimo ir nusistatymo, at 
sinešimo linkui įvykusio pervers 
mo. Vadinasi, žinias gauna, 
kaip vieni taip antri iš Lietuvos
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DABAR DAUGIAU ŽMONĖS IŠEINA
Reikia Apsiauti Gražiais Če very kais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjfs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Over- 
* glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei

kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.
Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Netvark, N. J.

Vaizdelis iš gyvenimo Vilnijoj
* ____
Barčiai, Trakų apskr., Varė

nos valse. Prie ko priveda baž
nyčios valdžios nusipolitikavi- 
mas. Paskutinėmis dienomis 
Gruodžio mėn. musų sodžiuje 
mirė senelis a. a. Juozapas 
Skliutas, kuris visą savo am
žių pragyveno vargingai ant 
mažo daržo žemės, per visą sa
vo gyvenimą niekad neturėjo sa 
vo arklio. Jam mirus, Skliutie- 
nei nunešus Varėnos bažnyčion 
“ant pazvanų,” užėjo pas kuni
gą. Kunigas greit pasiklausė, 
kokiu reikalu atėjo. Skliutienė 
atsakė: “Mirė Skliutas, kurį 
prieš keletą dienų klausėt iš
pažinties, tai dabar atnešiau 
ant pazvanų, prašau kunigėlio 
pasakyti, kada atvežti bažny
čion.” Kunigas tuo syk pašo
ko iš vietos sakydamas: “Jus 
su savo reikalais, man nei pa
valgyt neduodat.” Už negerą 
žmogų jis neskambinsiąs. Pa
skui priėjęs prie Skliutienės iš 
stūmė ją už durų. Bet ji gryžo 
į kambarį sakydama: “Tėveli, 
kiek reiks, tai aš užmoku, o už 
mirusį reikia paskambint.” Bet 
(kunigas vėl stumdamas už du
rių kartojo: “žadėjo pinigus 
kunigui palikti, bet mirdamas 
neatidavė, tai jums paliko.” 
Skliutienė išvaryta už durių ne
žinojo kas daryti, ar dar kar
tą gryžti pas kunigą, ar jau ei
ti namon. Bet paskui kunigas iš 
siuntė savo tarną liepdamas ją 
pašaukti. Skliutienei sugryžus, 
surašė metrikus ir liepė mo
kėti 8 zlotus, sakydamas: “Iš vi 
sų imu po 2 zl., o iš jus aštuo
nis, dėlto, kad jus daug pini
gų turite.” Mirusio kūną atve
žus bažnyčion, apšlakstė grabą 
ir po trumpų pamaldų pasakė 
pamokslą, tarp kita ko saky
damas: “šito žmogaus širdis bu 
vo piniguose, ir žinau, kur da
bar yra jo siela: gal pragare ir 
nedega, o jau skaistykloje tai 
gerai žinau, kad dega, už tai 
kad nedavė bažnyčiai pinigų.”

Bet klausimas iš kur toksai 
žmogus galėjo surinkti daug pi
nigų vargingai gyvendamas.

Balandžio 4 dieną mirus M. 
žarkausko kūdikiui, nunešė jis 
“ant pazvanų,” bet kunigas jo 
visai nepriėmęs, sakydamas : 
kad gal jis vaiką užmušęs ar 
papjovęs. “Išeik, pikta dvasia, 
nes su kuolu išvarysiu.” Po to 
žarkauskas dar keletą kartų 
vaikščiojęs, ir kunigas “ant pa
zvanų” vis nepriėmęs.

Panašių ii- kitokių atsitikimų 
musų parapijoj niekad netrūk
sta. Kunigas visai mažai mokė
damas lietuviškai, beveik kiek
vieną šventadienį per pamoks
lą visus gerokai prajuokina. Tai 
žmonės eidami iš bažnyčios dū
sauja, kad neturį ramios vietos 
Dievui pasimelsti, ir vietoje pa
mokslo, tankiai girdį vien plū
dimus.

Pavyzdžiui, musų sodžiuje ka 
lėdodamas surašinėjo šeimynas. 
Užėjęs pas Kazlauską pasiklau
sė pavardės, šis — atsakė esąs 
Simanas Kazlauskas, kunigas 
imdamas rašyti sako: “Szymon 
Kozlowski.” Bet Simanas tatai 
išgirdęs, paprašė nerašyti Koz
lowski, bet rašyti Kazlauskas. 
Kunigas atsakė, kad čia esanti 
Lenkija ir pavardės turinčios 
būti pakeistos lenkiškomis. Bet 
šis nenusileido, sakydamas: — 
“Mano tėvas pragyveno, turė
damas pavardę Kazlauskas, nie 
kas jo nekeitė, tai ir aš turiu 
būti Kazlauskas, o ne kaip ki
taip.” Tuo sykiu kunigas pra
dėjo kumščia stalan daužyti, 
klausdamas: “Su kuo kalbi, su 
Jėzumi Kristumi.” Paskui sa
ko: “Tu esi velnias, vagis, žmog 
žudys. Toks žmogus tik peršaut 
vertas, žiūrėkite, — rodydamas 
tarė, — jau jo ir akys kitaip 
žiuri.” Rengdamasis išeiti pasa
kė: “Prakeikiu šituos namus; 
išmelsiu Dievą, kad jie ugnimi 
nueitų. Ir tave prakeiksiu, kad 
šiuos arba kitus metus mirsi.” 
Dar pasiklausė, ar jau vedęs e- 
sąs, Simanas atsakė, kad ne.

Tada kunigas pasakė: “šimtą 
kartų važinėsi pas mane del už
sakų, bet nepriimsiu kolei neiš
moksi lenkiškų poterių.” Ant 
galo pagrasė policija.

Atėjęs pas Jurgį Poškų pa
klausė, kur esą šeimininkas, ir 
vaikai, kodėl nevisi laukią ku
nigėlio. Poškuvienė, atsakė, kad 
vaikai esą mokykloj. Tada ku
nigas atsakė: “Nežinote, kad 
visiems reikia laukti Jėzaus 
Kristaus,” ir pradėjo piktžo
džiauti amt mokytojo. Poškųvie- 
nei užtarus .už mokytoją, kad 
jis niekam nesąs padaręs blo
ga, kunigas už tai nieko neė
mė kalėdos ir išbėgo net iš 
kiemo, vėl grąsindamas polici
ja ir žadėdamas visus pamo
kinti ir vaikus ir mokytoją.

Sugryžęs iš Barčių Varėnon, 
ilgą laiką skelbė per pamoks
lus, kad, “Barčiuose kalėdoda
mas radau vaikiną, velnio apsė
stą. Tai kaip pradėjau šlaksty
ti švęstu vandeniu, tai pradėjo 
velnias rėkti.” Vienus peikia, 
bet kitus ir pagiria. Kalėdoda
mas po sodžius nuo nekuriu 
merginų gavo rankšluostį, arba 
kokią kitą dovaną, tai per pa
mokslą tas mergaites visas pa
vardėmis išvardijo, linkėdamas 
didžiausios laimės ir greitai iš
tekėti. Barčiuose, sakė, tik vie
nas geras žmogus tesąs. Už 
tai jį išgyrė, kad šis dažnai Va
rėnos bažnyčioj pagieda lenkiš
kai. Bet gerai žinome, kad jis 
iš šimto lenkiškų žodžių tik 
vieną šiek tiek tesupranta. Ti
kimės, kad ir jis greit supras, 
kad meldžiantis geriaus yra 
patikti Dievui, negu žmonėms.

Pas mus žmonės apie Varė
nos kunigą visaip kalba. Dau
guma sako, kad jis esąs nesvei
kas. Del to ir elgiąsis taip ne- 
kunigiškai. Vieni stebisi, kad vy 
skupas jį čia laiko, o kiti sako, 
kad laiko tik deltoj kad nenori 
įleisti lietuviškon ‘vieton sveiko 
lietuvio kunigo. Ilgai tylėjome 
ir kentėjome, bet dabar matyda 
mi, kad tam nėra jokio galo, 
nutarėme kai kuriuos darbus iš 
kelti viešai. Tikimės, kad iš
girs kam reikia išgirsti ir pada
rys tvarką. ' Vilniaus Aidas.

MARGUMYNAI
Maldų Lenktynes

Jeigu eina lenktynės bėgi
mo, čalstono šokių, automobi
liais važiavimo, risokais jodinė
jimo, ir tt., tai kodėl negalima 
padaryti lenktynių, kas galės 
ilgiau išsimelsti bažnyčioje? To 
kį sau klausimą pasistatė kuni
gas W. Finney, Kentucky. Ji
sai paskelbė, kas ilgiausiai jo 
parapijonų kas savaitė išsimels, 
tas laimės augščiausią savaiti
nę dovaną (tačiaus ją išmoka
ma tik danguje). Pirmiausiai ji 
sai nustatė 100 valandų siekį, 
bet tą greitai pasiekė daugelis. 
Tuomet siekis buvo vis kelia
mas augštyn, iki davarė 164 
valandų. Tenai laimėtojai ir pa 
siliko.

Įdomiausia tas, kad per šias 
lenktynes, jo parapija paaugo 
dvigubai ir turėjo pristatyti pu 
sę naujos bažnyčios, žmonės 
eina iš tolimų apylinkių ir ne
šasi su savim bažnyčion užkan
džius, kad pralenkti viens kitą 
maldos sporte.
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BAYONNE, N. J.

Komunistai Smunka

Liepos 3 d. atsibuvo komuni
stų klubo išvažiavima?. Ta jų 
pramoga turėjo įvykti savaitę 
laiko pirmiau, bet del stokos 
publikos ir suniurusios dienos, 
neįvyko. Manė, kad savaitę pra
tęsdami, prisigrybaus nors kiek 
daugiau publikos. O dar kitas 
jų buvo tikslas — pakenkti šv. 
P. ir P. Draugijos baliui, kuris 
įvyko taipgi Liepos 3 d. Na ir 
dirbo. Manau neliko nevieno 
Lietuvio nekalbinto į tą jų išva
žiavimą. Kiek energijos išliejo 
beaiškindami, kaip per balių 
svetainėje smirdėsią, o išvažiavi 
me ant lauko kvepėsią, bet vis- 
tiek vargšams nepavyko. Ledva 
prisikolektavo vieną busą ir tre
ką, imant sykiu jų vaikus ir 
juos pačius. O šv. P. ir P. D- 
jos balius pavyko pasekmin- 
giausiai. Net dveji muzikantai 
griežė, vieni nuo 3 vai. iki 7, 
kiti nuo 7 iki 12 nakties.

Komunistų įtekmė čionai 
smunka labai sparčiai. Praei
tais metais į savo išvažiavimą 
jie dar sutaisė publikos apie 3 
busus ir 2 troku, o šįmet va
žiavo tik patys beveik vieni su 
savo vaikais. Dabar jau jie per 
matė, kad jų maklioriški sky- 
mai kenkia jiems patiems. Tik 
Vytautinę draugiją jie dar turi 
\apgavingai pasivergę savo įta
koje būrį gerų žmonių.

Reporteris.

NORWOOD, MASS.

Gabrėnas Inžinierius Vedė iš 
Lietuvos

Vietos jaunas ir veiklus Lie
tuvis, p. Gabrėnas, nesenai bai
gęs Cambridge universitete ci
vilio inžinieriaus mokslą, buvo 
nuvykęs Lietuvon, kur vedė sau 
moterę, p-lę Antaniną Morku- 
niutę, iš savo gimtojo Paše- 
navos kaimo, Šiaulių apskr. Da
bar parsitraukė Amerikon ir 
savo žmoną, su kuria aną Sek
madienį atliko ir amerikoniškas 
vestuves.

PITTSBURGH, PA.

Pittsburghe nors vasara nešil 
ta, bet piknikai, tai kas Sek
madienis. Kelia: tai draugijos, 
tai klubai, tai parapijos, — vis 
piknikai ir piknikai. Kai kuris 
Sekmadienis, tai net po kelis; į- 
ėjo į madą ir sudėtiniai pikni
kai: čia būrelis pažįstamų susi
deda po kelis dolarius ir links
minas išvažiavę tyrame ore.

A. T. T. Sandaros Kuopų Są 
ryšis irgi rengia pikniką Rug
pjūčio 7-tą Amšiejaus Farmoj 
ir mano parsitraukti Dr. K. 
Sarpalių iš Chicagos, parodyti 
savo spėkas. Mat Sarpalius la
bai pagarsėjo savo “žirklėmis;” 
sako, kaip tik pagriebė risti ką 
į savo žirkles, tai jau to ir nė
ra. Taigi Pittsburghiečiai su
manė jį parsitraukti ir paduot 
jam Pittsburgho plieno ristiką 
ir pamatyt, kaip jis kirps savo 
žirklėmis. Todėl but gerai, kad 
tą dieną nieks nerengtų pik
niko, bet visi ateitų pamatyt 
Sarpaliaus, to gabiausio Lietu
vių tarpe ristiko, kaip jis apsi
dirbs su Pittsburgho drutuo- 
liais. J. Virbickas.

Lietuvių Mokslo Draugija 
rengia savo metinį pikniką Lie
pos 24 d. Kruklio Farmoj, Se
wickley, Pa. Piknikas bus netik 
nariams, bet ir pašaliniai galės 
lankyt. Mašinomis reikia va
žiuot Mt. Nebo Rd. No. 3; gali
ma važiuot pro West View Park 
Perrysville, Rd., California Av., 
bet turi įvažiuot Mt. Nebo Rd. 
No. 3, kur rašo “Sewicckley” ir 
važiuot tuo keliu, kol privažiuo-
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LIETUVY, ATSIMINK: -
Kad Rusai, Lenkai ir Vokiečiai tebetyko nusiskintį Bal- i 

tiko žiedą — Lietuvą S

Kad keturi milionai darbščių Lietuvių rases bile kam | 
miela vergais turėti. S

Kad musų priešų spąstai visuomet patiesti Lietuvių Tau- g 
tą pagauti ir pavergti. g

Kad musų priešai, musų tarpe užlaiko apmokamus save g 
agentus, kurie veda miniose juodą Judos darbą, g

Kad Judos darbas yra Lietuvius savo tarpe kiršinti, pju- S
dyti ir demoralizuoti. S

Tad — saugokis Judos! S

šit paženklintą ir suktis į far- 
mą. Taippat trokai nuo L. M. 
D. Namo 10:30 ryte, kurie ne
turi mašinų, galės trokais nuva
žiuot. L. M. D. Komitetas —

Pirm. J. Pociūnas.
Sekr. F. Savickas, 
Kas. J. Virbickas.

BALTIMORE, MD.

Mirė Lietuviai

Juozas Bulota, 27 metų, mi
rė Liepos 7 d., palaidotas Lie
pos 11 d. su bažnytinėm apei
gom Holy Redeemer kapinėse. 
Paliko nuliudime savo mylimą 
moterį ir vieną sūnų.

Ona Stepaniutė, 15 metų, Lie
pos 3 d. besimaudydama pri-, 
gėrė, .palaidota su didelėm, iš?, 
kilmėm ir bažnytinėm apeigom, 
Holy Redeemer kapinėse. Pali
ko dideliam nuliudime savo tė
velius ir 3 sesutes.

E. Merkienė, 34 metų, mirė 
Birželio 28 d., palaidota Lie
pos 2 d. su bažnytinėm apei
gom, Holy Redeemer kapinėse. 
Paliko dideliame nuliudime sa
vo mylimą vyrą ir mažus vai
kelius.

Uršulė Ratušinskiutė, 27 me
tų, mirė Birželio 25 d., sirgusi 
ligoninėje 13 metų, palaidota 
su bažnytinėm apeigom Holy 
Redeemer kapinėse. Paliko dide 
liame nuliudime savo sesutę, 
jos vyrą ir dukreles.

Visose tose laidotuvėse patar 
navo graboriai Chas. B. Kuchin 
skas ir John Grebliauskas.

WATERBURY, CONN.

Kažemėko Bankas 
P erkor poruotas

šiomis dienomis žinomas p. 
Kažemėko bankas, kuris buvo 
privačiai tik jo vardu vedamas 
ant 797 Bank St., tapo pernau- 
ją įkorporuotas įtraukiant fir- 
mon ir jo sūnų. Dabar vadinsis: 
“Kazemėkas and Sons Incorpo
rated, Private Bankers.” Tas 
esą, padaryta del geresnio ap- 
saugumo jo įdėlininkų turto, 
įvedant naujų firmos jėgų ir 
kapitalo.

SHENANDOAH, PA.

Darbai Sumažėjo ir Veikimas 
A p mirė

Šiuo laiku darbai anglies ka
syklose labai sumažėjo; dirba
ma tik po 3 dienas į savaitę.

Ši seniausi Lietuvių kolonija 
ir net kadaisia buvusi vadina
ma “Lietuvių Sostinė,” dabar 
tautiškais darbais visai apmi
rusi. Nieko neveikiama visuo
menės reikaluose. Ir gėda tas 
pasakyti, kad čia Lietuviai ne
turi net savo svetainės kokiam 
susirinkimėliui atlaikyti ar ką 
parengti. Vis reikia kreiptis į 
svetimtaučius.

A' t |V'/ Iv /‘IV'/ IV'/ IV1/ F."< IV/ IV'/iV/ IV*/1?

CHICAGO, ILL.

Pasimirė Vaistininkas
Ramašauskas

Liepos 8 d. pasimirė Klemen
sas Ramašauskas, virš 50 me
tų amžiaus. Jis buvo iš profesi
jos Lietuvoje felčeris, o čionai 
20 metų atgal atvykęs, laikė vai 
stinyčią — Oremus Drug Che
mical Co.

DETROIT, MICH.

Vedė ir Persiskyrė Tą Pačią 
Dieną v

Birželio 29 d. čia užsibaigė į- 
domi byla. Tūlas Antanas Nor
kūnas buvo apskųstas jo pačios, 
kuri nors šešerius metus su juo 
išgyveno, bet nebuvo jokio šliu- 
bo paėmę. Norkūnas nuo jos at 
aušęs ir susigyvenęs su kita 
mergina, todėl ji reikalavo per
skyros, bet norėjo gauti ir atly
ginimo. Kaipo pati negalėjo 
gauti, nes nevedusi. Todėl teis
mas pirmiaus čia pat ją su Nor 
kunu apvesdino, o paskui davė 
perskyrimą ir priteisė iš Nor
kūno tik ką atskirtai pačiai — 
sumokėti $2,500.

MOTABIJUB 
(Bejentu) 7

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Btr., Brooklyn, N. T.

Kokie tik legaliiki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo biloa, liū

di jixpai, certif ikatai, - vekseliai 
ir tt..

1

Jei j’usų INGERSOLL 
pagestų ♦.

Galite lengvai gauti pataisymą 
nunešdami jį pas INGERSOLL 
SERVICE DEPARTMENT, 
30 Irving Place. Greitas patar
navimas. Pigios kainos.

Tai viena priežasčių įsitikrinti, 
kad laikrodėlis, kurį perkate tikrai 
yra INGERSOLL. Tat žiūrėkite 
vardo “INGERSOLL” ant veido 
pirkdami laikrodėlį.
Ingersoll Watch Co., inc.

New York • Chicago • San Francisco
žemiau telpanti INGERSOLL’ų paveikslai 
yra: Rankinis $3.50; Yankee $1.50; Water
bury paauksuotoje makšty, $8.00; Jaunimui

$3.25; Mažiukas $3.25.

3
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Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis
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(Žr.- “Vienybės” nr. 78)
Gerai išrišo: J. česaitis, Broo 

O. Kiveris, Brook- 
Evan- 
Phila-

klyn, N. Y
lyn, N. Y.; K. Dulbis, 
ston, III.; Jonas Mačys, 
delphia, Pa.

KRYŽIAŽODĖ N R. 2

Skersai: —
1. Paukščių karalius. 3.

na' ant augalų anksti rytą. 6. 
Viena kongreso dalis. 8. Karei
vių sušukimas einant į mūšį. 9. 
Namų paukštis, 12. Užima kėdė 
jo vietą. 15. Titulas vartoja
mas Lietuvoje. 17. Rankena. 19. 
Medžiaga, iš kurios avalinė yra 
daroma. 21. Sutvėrimas. 22 Sub 
stand ja, kuria kvėpuojame. 23. 
Žemės sklypas apsuptas van
dens. v
Išilgai: —

2. Tėvo įpėdinis. 3. Netan- 
kus. 4. Didelis akmuo. 5. žmo
gaus augštumas. 7. Abejojimo 
žodelis. 10. IŠ. 11. Lavinasi. 13. 
Nestovėjo. 14. Asačio dalis. 15. 
Mątas. 16. Vaismedžių daržas. 
17. Lai kas dabar yra Kinijo
je. 18. Nejauna. 20. Rusiškai 
“taip.”

Bu-

LIETUVIS ORLAIVININKAS

Iš Kauno į Chicagą ir Progre 
sas Jo

Chicago, III. Visuomenė dar 
pamena tuos laikus, kada po 
pasaulinio didžiojo karo, kaip 
iš griuvėsių karo lauko atsikėlė 
ir musų Lietuva. Geri patrio
tai, Lietuvos sunai, išsklaidyti 

I po visą pasaulį, jaunikaičiai, 
pradėjo gryžti į Lietuvą, kad 
jai pagelbon stojus; kiti ran
kon šautuvų gavę ėjo su narsu
mu už Gedimino žemę, nuo Prū
sų, Gudų ir Lenkų. Tokių jau
nuolių tarpe buvo ir Steponas 
Darius, apie kurį čia pakalbė
sim.

Tarpe Chicagos lietuvių, da
bar yra užinteresavę ir kalba
ma, kad kokis tai Kauno orlai- 
vininkas Lietuvis, virš Chica
gos didmiesty skraido orlaiviu. 
Aš tam tikėjau, tai netikėjau. 
Dabar gavau tikrai patirti,' tai
gi ir su visuomene pasidalinu 
šia žinute.

Man atsilankius į Lietuvių 
tirštai apgyventą Chicagos vie
tą, vadinamą “Town of Lake”, 
teko užsukti į Lietuvių val
gyklą, ant 47 gatvės, kur di- 
džiausis publikos judėjimas. 
Teko 'išsipažinti minėtoje įstai 
goję ir išsikalbėti su viena Lie
tuvaite patarnautoja, čia tai ir 
toko išgirsti, kad koksai tai 
Lietuvis iš Kauno atvykęs ir 
sau ramiai orlaiviu skraido po 
Chicagos apylinkę, ir žadąs net 
Lietuvių kolonijas aplankyti su 
savo orlaiviu.

Paklausus jos vardo, ji sakė 
esanti Lera Danutė, o po vyru 
Lera Nelson; matomai, už sve
timtaučio ištekėjusi. Ji tai man 
ir papasakojo, kad tas lakūnas 
esąs jos brolis, Steponas Da
rius iš Kauno, Lietuvių or laivi
ninkas,’ eskadros narys, Lietu
vos valdžios įstaigoje tarnau
jąs; atvažiavęs tik savo tėvus 
ir visus gimines aplankyti Chi- 
cagon.

Delei neaiškumo man, vėl pa
klausiau, kaip tai gali būti čia 
visa giminė: tėvai, broliai ir 
seserys Chicago j gyvena, o jū
sų brolis KaUne orlaivininkų? 
Papasakojo’ šiaip: kad tėvai 
leido Steponą į augštą moks
lą čia Amerikoj, kur jis ir gi
mė. Užstojus karui'ir kada Š. i
Valstijos įsivėlė karan, taip 
jau ir jaunas Lietuvis, Stepo
nas Darius, pasidavė liuosno- 
riu į kariumenę; čia jis Franci- 
jos fronte kovose prieš Vokie
čius, orlaivininkų žygiais ne
prasčiausiai pasižymėjo. Po 
to paeidavęs Lietuvos val
džion, kur vėl stojo orlaivihin- 
kų eilėn, kur jam geriausiai 
pasisekė pasižymėti strategiš
kuose punktuose.

Štcponaš Darius dabar pasi
matė su savo tėvais ir visa gi
mine, su kuriais nuo karo laikų 
nebuvo matęsis; tai jau ilgas 
laikas! Musų’vientautis Darius 
mano iki rudens gerinusiais or
laiviais praktikuoti, daryti toli
mas keliohėš.‘ Dabar jis turi 
saVo ėroplaną, skraido po Chi- 
cagą. Dar to jam negana, neš 
dar Chicagos filmų kompanija 
jam užmoka $500; dabar iš

i . I i ’Į. _ 1 f ‘ _• J. »I ■' —Y— -
1 Chicagos jis išlėkė Į Montreal,

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS

MACYS BROS. FURNITURE CO.
I . Ų. «J * F ;

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iŠ Dirbtuvių. 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausiosmas Daug Tobulesnis Del Publikos.
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REIKALINGA 
KETURIŲ GABIŲ 

SALESMONŲ 
DIRBTI OUTSIDE 
DARBĄ ANT KO
MISO. DEL PLA

TESNIŲ INFORMA
CIJŲ KREIPKITĖS:

A-

Ii

i GRAND STREET BROOKLYN, N
tarpe pniaas m Bedford avenues

Pristatėm į visas Now Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Bangiai

MILIONO DOLARIŲ SALE

s?*

Telephone 7867 MainTel. 1320 Green point

P ui klanai Brooklyno vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. —- Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.'

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY 
The ?lįo0,00t) Ball Boom ' 

318 Grand Street
Oor. Havemoyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Btagg 7798

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Paraamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

ft.'.??4: \ ‘V fu:! į r . j - ■ ■ ’ . . ■ - ,________ , •_________________ i ____________

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ° F18 A1; 264 Front Street
! n BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI:

khm MM

I Kanadą, filmos reikalais ir sa
lvo eroplanu.

Jo sesutė sako, kad rudenį 
jie mano su savo broliuku skri
sti iš Chicagos į So. Omaha, 
aplankyti savo giminių, TadaU- 
šą Kiltinavičių, kuris Omahoj 
gyvena. Kiltinavičiai priguli 
prie 87 kuopos SLA. Tai turė
tų tos kolonijos Lietuviai mu
sų tautietį, Kauno lakūną, pui
kiai pasitikti ir pagerbti, kaip 
kad Amerikonai savuosius mo
ka pagerbti ir energiją duoti.

Steponas Darius dar ve ką 
svajoja — vakacijos laiku, be 
poilsio, darysiąs po orą skrai- 
dynes net tolimiausių kelionių 
ir su geriausiu eroplanu prak
tikuosiąs bei su gabiausiais A- 
merikonais, pagarsėjusiais laku 
nais, lavinsiąs lakstyme. Po 
tam bandysiąs skristi į didelę 
kelionę, tai yra — iš Chicagos į 
Kauną. Jis duosiąs visam pa
sauliui žinią apie savo planą, 
kad jisai skrisiąs į Lietuvą, kai
po Lietuvos lakūnas.

Matysime ateity, ar St. Da
rius pagarsės ir savo planą ga
lės įvykdyti. Ateitis parodys.

Al. A. Zolpis.

nes gerai pažinojo Francus su 
kuriais čia prisiėjo susidurti.

šiandien ir vėl jį turime savo 
tarpe ir džiaugiamės. Jis su sa
vo orlaiviu nuolat skraido virš 
Chicagos. Visos Lietuvių kolo
nijos turėtų pakviesti pas save 
ir susipažinti su musų žymiu 
lakunu, nes, kaip Anglai vadi
na; jis yra “soldier of fortune’’ 
ir vienas gabiausių Amerikos 
Lietuvių orlaivininkų, kuris 
daug gali suteikti smagumo y- 
pač tiems, kurie myli padan
ges “pamieruoti.1’

Kapitonas Darius turi puikų 
Wright orlaivį. Amerikiečiai, 
kurie Supranta apie qrlaivius, 
labai stebisi iš Dariaus gabu
mų. Sako, tai padangių artis
tas. Kap. Darius rodė didėlius 
gabumus, kada pareikalavo iš 
valdžios leidimo orlaiviu lekioti 
po J. A. Valstybes. Tai garbė 
Amerikos Lietuviams.

žiūrėsime, ant kiek musų vi
suomenė ir inteligentija at
kreips dėmesio ir parems jauną 
kapitoną. J. A. T.

JAUNIMO KRONIKA

MUSŲ “LIND}

Jau keletą kartų, buvo rašyta 
apie žinomą chięagietį, kap. St. 
Darių. Pasiteiravus tarp jo 
draugų, randame štai kokių ži
nių apie musų pasižymėjusį 
Lietuvį — lakūną.

Per didįjį Europos karą, ka
da 1917 m. ir Amerika paskel
bė karą Vokietijai ir Dėdė Ša
mas pašaukė jaunuolius prie 
ginklo, jaunas Steponas Darius 
baigiantis pereiti high school 
kasdieną draugams pasakojo a- 
pie norą įstoti į J. A. V. ka
riumenę. Kaip manė, taip ir 
padarė. Baigas high school, St. 
Darius tuojatis įstojo į kariu
menę. Jis nogėjo būti drauge su 
Lietuviais, šalę jų kariauti, 
daug girdėti, daug matyti ir vo
kiečiui, per pakaušį užvažiuoti. 
Ir Steponas daug gali papasa
koti visokių atsitikimu, nes ii- 
gokai jam teko būti Francijoj, 
iš kurios laimingai sugryžo į sa
vo tėviškę, OJtįcagą.

Sugryžęs Steponas neleido 
veltui laiko. Tuojau įstojo į 
Chicagos Universitetą siekti 
augštesnio mokslo.

Lankant jam universitetą, 
prasidėjo organizuotis Lietuvių 
kariumenė iš gryžusių lietuvių 
kareivių, kurie ryžosi važiuoti 
Lietuvon ir padėti savo bro
liams vesti kovą su savo prie- 
šaiš' už laisvę ir nepriklauso
mybę.

Št. Darius tuoj aus įeina į 
Vykdomąjį Komitetą ir išsijuo
sęs dirba. Jam teko susižinoti 
ii- su State Departmentu bei ga
vimo laivo ir nugabenimo dvie
jų tūkstančių vyrų Lietuvon. 
State Departnientas vienok atsa 
kė neduosiąs nei jokio laivo ir 
rienorįs, kad kokia tenai kariu
menė vyktų į Europą, kadangi 
karas jau pasibaigęs.

Po to kreiptasi į vieną laivų 
kompaniją, kuri sutiko duoti lai 
vą dviem tūkstančiam vyrų, tik 
reikėjo pirma sumokėti kom
panijai $150,000, reiškia po $75 
nuo žmogaus. Vyrų-kareivių bu
vo, bet pinigų truko. Ir taip 
tas Stepono triūsas pasiliko ne- 
įvykdintas.

Tada Steponas nusprendė vie 
naš Važiuoti į Lietuvą. Aplei
džia universitetą, sutaria su ke- 
lota draugų ir išvažiuoja. Vil
niuj tuom kartu viešpatavo bol
ševikai,’ o tas Vilnius Steponui 
visuomet vaizdavosi, kaip kokis 
žemiškas rojus. Jis norėjo tą 
Vilnių pamatyti ir juomi pasi
džiaugti. Jo norai išsipildė.

Parvažiavęs į Lietuvą, įsto
jo į Lietuvos kariumenę ir čia 
Steponas gavo progos Vilnių 
pamatyti, nes tuom metu lietu
viai buvo Vilnių užėmę. Bet ne
tikėtas lenkų puolimas išplėšė 
iš lietuvių brangią sostinę.

Pdskui Steponas įstojo į Lie 
tuvoš militarę mokyklą, kurią 
ir baigė kapitono laipsniu Avi
acijos Korpuse. Per lietuvių su 
kilimą Klaipėdos Krašte St. 

Į Darius atvaidino didelę rolę,

So. Omaha, Nebr. šįmet 
baigė augėlesniąją mokyklą 
kariti jauni Lietuviai: P. J. 
dikas — gabus radio ekspertas, 
B. Verpetinskis — atsižymėjus 
plaukimo sporte, V. F. šūkis — 
atletikos mėgėjasSr turįs palin
kimą į mechaniką, J. G. Good- 

smatkus golfo lošė-

čia 
se- 
Di-

man
jas. Taipgi baigė mokslą šios 
Lietuvaitės: H. E. Butkiutė — 
talentinga dainininkė, F. D. Ja- 
naitė — linkusi j biznį.

Chicago, III. Jaunas Lietuvis, 
Jonas Mockus, užbaigė ddritis- 
terijos mokslą, Loyolos Univer
siteto skyriuje, ir mano Atida
ryti ofisą So. Side. Jo bVoliš, 
Juozas V. Mockus, yra advo
katas, kuris taipgi čia prakti
kuoja.

U2RASYKIT 
. .V. H r.; ‘

^VIENYBĘ”
SAVO GIMINĖMS IR

FĄilSTAMIĘMS
LIETUVOJE 

- .iu----------------------------------------

Moterys Girią ŠĮ Toniką
Mrs. Emily Prihoda-Chctek, Wis
consin, rišo:
“Vartoju “Scvera’s Regulator" jau * 
tūlą laiką ir radau labai naudingu.' 
Perdaug išgirti Sėvera’s Gyduolių 
negalima.” . - •

W. F. SEVERĄ CO., Cedar, Rapids, JoU-a

StVĘRte^čGULATOn
Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

<6 IR MIELOJI VASARA

laiką

sn smigiausioms meto dienoms, kame \ 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
d«j.1 Ždlynai bei kvietkos auga ir žy- 
di malonumu, 'tad išėjus į parkus ir 
pasilinksmibirtio vietas, kad smagiau 
lihjieHt; beabėjdhės yra labai gražu ir k 

puiku užsirukyb gaidžiai kvia^entį cigarą ir x 
su kitoms gamtoš gerybėmis bei draugais ma- 
Joniai pasidžiaugti. . v

PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ | 
Sj Mus NAUJOKŲ iTTZOLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir v 

visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus 
Įi biznierius p.' A. Lutvinas, f>9 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir 
iŠ pardavė 5 00 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, S
Y kad prisiųsti. Ką tas reiškia? Xi’ J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo- g 
\ latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS, 21 Tdwards St., Waterbury-, a
V agentaudamas daug parduoda biznieriams, d lietuviai ;ir amerikonai ruko ir v
$ giria cigarus! • ' ‘ »

S. Reikauskas, 214 Schulkill Avę., Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 v 
ft Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat X 
\ ir kiti. Daugybės Brooklyn^ gerų lietuvių biznierilį labai pasekmingai par- V 1^ duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar‘po ■ 10c, arba PETRO ir A 

L. D. K. VYTAUTO. ’ • ‘ 9
DAUG ak MAŽAI į kitus miėstus ant. pareikalayimo, visur iJsiuntinė- X 

jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur Y 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ.- Temykit, kad mus Cigarų var- w 
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugšies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms X 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas ’• v

NAUJOKŲ CIGARU DIRBTUVE |
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. 8

riau

LOTŲ SAVININKAMS SVAMBU!

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIU TURIT! !

Batvinis Brothers apsiima pastaįyti namus ant jūsų lor 
tų Brooklyno if New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidąujaini, pigiaus negu kas kitas, 

. .. a. -< • • ■ > ' > t . s ’gerai ir greitai.
1 Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se

nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.
Reikalą tufiiit, mihętais'cialVkai8 kwi^kites -ypa- 

tiškai ar pėr telefoną, o suSiuikysim prieinama kaina.
i- J A > ’ L - .u -t į. ' į. ■ < ’ ’ ’ J:-' * ;• ’ i ' ‘1 ■ 1

10739 - 115th ST.? RICHMOND HILL, L.' L'
* TELEFONAS: CLEVELAND MW

...
TEL. G RE E N PO I NT 3 S 49.

Geros Drapanos pagrąžina Žmogaus Asmenį! I
PRANEŠAMEVISIEMS |

Kad laikome gptaųtd ^pa^ytįds visohių madų | 
siutiis. Geros Trialerijos ir gero padarymo. X

Priimam visokius Užsakymus drapanų siuvimui S 
KAINA PIGI. ' 

.............'T '
Schneider Bros.

Mėrchant Tailors 
285 GRAND STREET 

NETOLI ROEBLING ST., , BROOKLYN, N. Y.

/

Per uirS 25 metus mes siuuame drapanas ant užsakymo. Ir, patenkiname griež-' 
Čiatisius madų reikalavimus, duodame geriausią materiją ir gražiausi 

darbą. Tą liudija musų metų isidigiti ■■ *

\‘9£Sj3SSExSSxaS5SaS5Si

<5'*• • ?

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

. Brooklyn, N. Y.

ĮŠĮSEgĖJŲSIAS VYRV-MOTERy LIGAS 
Pasekmingai Gydau Moder 

niskais Mokslo Budais 
t). ' n;-.;

PARODAU GREITAS PASEKMES vi
sose formose nerVtj, odos ir krdujo suiri
mų, odos išberimųt Įsikertėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ąr šlapumo suiri
mų, raūmaHztftb, hertibrbidų, fišttilų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žartių ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų štovĮ. “

'5 ’ ' K • •’ i« ■ ' y. ’ - L > T I \ .

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmeniškai prižiurtu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas Wassermano sistema
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ŽINS
{ Specialistas '

110EAST 16th ST.
’ Tatpe Aue. ir Iroirig Ellice 

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro. 
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

•■„C- .• ; ’ - j -iLIETUVIŠKA AKUŠERKA
XiSXX

Marijona Tamktėnė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

ANTANAS TĄČILĄŲSKAS
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
p. .-'UlCJi H- ji *■ ■'? .

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat padirendavoti svitaihf susirinkimams. Vestuvėms bei 
kitokioms apeigom?. • 1 " t' -u'- 1

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
’ Telefonai Stagg 3922)

G ARSINK1TĖS “ VIEN YBĖ JE”
I
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151 METROPOLITAN AVE., 
Telephone Greenpoint 1411

DJDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — Sk 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas jvaro/wk 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo 1
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

KANIBALIZMAS EUROPOJE 20-ME AMŽIUJE
Rašo V. Krivaitis

nėra abejonės, kad jūsų tiesa

Rašo

Kaino

Telefonas W.-B. 7799

kambarys nr. 19)

Kodėl

Iždin

LAIVU “L1TUANIA
19 tIEPOS-JULY, 1927 Garsinkite ‘Vienybėje”

Yale Restaurant

SULAUKĖ

Tel. Stagg 9685

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

JONAS KANTAUTAS
I IR Iš

Notary PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levaudauckas
LAXATIVE

107 Union Avenue Aptiekose 15cand25c

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįšimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arha pas

KAZ. ARLAUSKAS

J. IVANAUSKAS

UZS1- 
dėsnu

426 West 42nd Street 
arti Ninth Avenue

“Vienybė”
193 Grand St.

Brooklyn, N. Y

61 East 125th Street 
t
arti Madison Avenue

JERSĘY CITY, N. J.
350 Grove Street

arti Newark Avęnue

584 Summit Avenue
arti Newark Avenue 

NEWARK, N. J.
23 Warren Street

arti Washington Str.

“Vienybės” Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac 
kevi&aųs dramą —

DRAMOS
MYLĖTOJAMS!

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

540 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y. 

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas

“DIRVA”
(Eina 12-ti metai)

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.

SVETAINES jMUZIKALISKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

PH.ILADELPHIJOJ VALDYBA

Pirm

BALTIKO—AMERIKOS LINIJOS

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMUl

Viduriai bus švarus s

Tiesus trumpas kelias per Kbterda 
m’ą, į ir iš visą dalių

Užl 
turime 
įvairių 
Kriaučių 
ofisą musų svetainėje) 
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST 
BROOKLYN, N. Y.

"Vienybes” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Iš New Yorko | 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus 8. V. 
Jeigu Taksus)

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos 
Veikia tuoj.

JUSU VIETOS AGENTAS:
SUTEIKS REIKALINGAS ŽINIAS

PARŪPINS POPIERAS IR PAŠA
UŽSAKYS VIETA ANT LAIVO

NURODYS KELIA I LAIVA

"DIRVA”
6820 SUPERIOR AVE 

Cleveland, O.
Dr. Vincas L. B rookus

LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos

Tai yra 5 veiksmų drama 
iŠ baudžiavos laikų Lietu
voje. Kuomet ji buvo spau 
sdinama, Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų val
džia laikraštį pabaudė už 
ją. Kaina su prisiuntimu

50 Centų

Kentėdami biaurius užpuolimus Asth- 
mos ar Hay fever; dusdami lyg jūsų pas
kutinis kvapas atėjo, rašykite į Frontier 
Asthma Co., kad gavus dykai šį stebėtiną 
būdą. Nežiūrint kur gyvenate, į kokias 
gyduoles tikite, bandykite. Jei kenčiate 
per gyvenimų ir esate bandę visokių vaistų 
del Asthma, jei netekote vilties, rašykite 
mums.

Be; tas nereiškia, kad turi visai apleisti kavą.

Tik reiškia kad turėtumėt pamėgint Borden’s Pa 
saldyną Kondensuotą Pieną j savo kavą vietoj cuk 
raus ir Smetonos.

Tik papraktikuok per savaite ar mėnesį. Gal su 
rasi, kad puodelis pusryčiams arba per pietus, su 
tiks su jumis kuogeriausia kai vartosite Borden’

l I ' * » t

Pasaldytą Kondensuotą Pieną.

Kuziui Kliaugai 
pas mus ekonominė būklė ne
gerėja?” tinka tik Lietuvos laik 
raščiams, nes tik jie gali tinka
mai visuomenės dome atkreipti. 
Eilutės “Angele mano” — per
daug asmenišku upu nusitieku- 
sios. Negalėsim sunaudoti. Ta- ‘ ’ 4 ' t • ' 7 •'• • . - ?

mista mums geriausiai pasidar
buotum žinutėmis iš savo kraš-

Užrašykit “Vienybę” 
Savo Giminėms i^Pažįstamiems 

Lietuvoje

Tai be abejonės pui- 
Tik atsiųsk savo vardų, 
- persiuntimo ir tt. 
, NEW YORK, N. Y.

tamista esi vienas iš tų, kurie mėgsta puode 
geros kavos, bet randa, kad “nesutinka “?

Laukinių žmonių tarpe kani
balizmas (žmonių valgymas) 
buvo gana plačiai seniau išsi
plėtęs, gi dabar jau labai retai 
tepasitaiko.

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVES. RANDASI 
2 Sumner Avenue, arti Broadway 
41 Nevins St., arti Livingston St.

NEW YORK CITY 
44 Hudson Street 

arti Duane Street

žmogaus mėsa labai gardi. Va
das gaujos, Al. Fialko, tardo
mas pasakė: “Taip, mes suval
gėme keturias moteris ir vieną 
vyriškį. Aš nieko nebijau ir nie- 
kuomi nesigailiu.”

Mėsa moterų esanti gardes
nė; vaikams duodavę smegenis, 
kad butų protingesni.

šis nuotykis labai puikiai vai 
zduoja tuos didžius skirtumus, 
kokie yra tarpe civilizuotų ir 
laukinių žmonių, su žvėriškais 
jausmais, kuriems išnykti dar 
daug reikia evoliucijonuoti.

Taupykite Leibetius Del Brangių Dovanu
Kiekvienas fiorden Leibelis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk taupyti leibelius šiandien. 
Tamista džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

S. K. GRISIUS
Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicago], 
Norinti užsirašyti “Vienybę" 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti sėtą, kreipkitės šiuo 
antrau:

2441 W. MARQUETTE RD.
CHICAGO, ILL.

Phone Republic 3831.

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų deki 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Populiariškas visuomenės 
savaitinis laikraštis talpi
na mokslo, literatūros ir 
kitokius gražius, lengvus 
skaitymui raštus, senoviš
kas pasakas, kokias visi 
mėgsta skaityti; Lietuvių 
Liaudies Dainas, kurias vi
si Lietuvoje dainavome 
jauni būdami; plačiai rašo 
apie Sportą, atsižymėju
sius musų tautos vyrus ir 
tt. Kaina metams $2. Pa
matymui siunčiaime dova
nai. Reikalaukit kopijos 
tuojaus.

įsigyk šią stebėtiną knygą 
MILK—And its using in conking," parašė Mrs. Bendy, 
kiausi knygutė apie pienę ir jo vartojimą namuose. T“, 
adrese ir kartu pašto ženklelį už 10c. upinokėjimui pokavimo 
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING,

inos j Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa____$181-
Turistine III. kliasa $196

Tačiau š. m. Kovo mėn. pra
džioje paaiškėjo, kad žmogė- 
dystė buvo platokai vartojama 
Čekoslovakijoj, čigonų tarpe.

šiomis dienomis areštuota 
Čekoslovakijoj čigonų gauja, 
sistematiniai užsiėmusi žmogė- 
dyste; areštuota viso 26 žmonės 
— 12 vyrų ir 14 moterų ir vai
kų. Tardant atvirai pasisako sa 
vo užsiėmimą žmonių valgyme.

Jei butų vienas čigonų neiš
davęs viso, niekas apie tą ir ne
pamanęs butų; išdavęs čigonas 
Rybaras, vienas iš mokančių ra 
syti visoj gaujoj, pranešdamas 
valdžiai raštu, kad gaujos va
das Fialko jau keli metai me
džioja žmones.

čigonaį pasirinkdavo sau au
komis iš vengrų kontrabandis- 
tų, nes apie jų dingimą niekas 
taip jau nesirūpins. Tardant 
pasipasakojo, kad užmuštas 
Maldavijos pirklys Ruščakas 
pirkdavęs pas juos senus kau
lus, tame tarpe buvę ir žmonių 
kaulu.

Tardomųjų daviniais suvalgę 
keturias moteris ir vieną vyrą; 
jie virdavę sriubą, kepdavę kep 
snius ir visi patvirtina, kad

MILzK
££>11Gurno

Telefonas Stagg 2481

ikome lietuviams užeigos vietą ir 
Gražig, Ruimingą Svetainę del 
Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 

Kontraktoriai užlaiko savo
Visuomet rei-

ti lietuviškam grožio suprati
mui ir ornamentikos originalu
mui.

šiandieną Čiurlionies Galeri
ja yra vienintelė valdiška Įstai
ga — šventovė, kur įžengus žmo 
guje gimsta kitas pasaulis, ki
tos mintys užviešpatauja, čia 
pamatai musų tautos dailės mil 
žipo — čiurlionies sielą — tris 
kambarius harmoningų ir kei
stų paveikslų, kurių paslaptį 
tebęriša ir musų laikų meno ži
novai. Be Čiurlionies paveikslų 
Galerija turi daugybę liaudies 
meno kūrybos pavyzdžių; sta
tulėlių, kryžių ornamentų, prie- 
verpsčių ir retai kam tegirdėtų 
raižinių, iš kurių 17 ir 18 šimt
metyje buvo daromi šventųjų 
paveikslai.

Tačiau sulyginus su tuo, ką 
turi dar meniško musų kaimas, 
čia tėra tik lašas juroje. Čiur
lionies Galerija, Švietimo Mi
nisterijos pavesta, mano varyti 
tautodailės darbą tolyn, siųs
dama provincijon skirtus rinkė
jus. čiurlioųies Galerijos direk 
torius Paulius Galaunė rūpes
tingai tą įstaigą tvarko nuo 
pat jos gyvavimo pradžios ir, 
reikia tikėtis, artimoje ateity
je Galerijoje galės pamatyti 
visas musu tautos meno gyveni- 
mas, ypač tautodailės. Tad, 
kiekvienas, kuris lankosi Kaune, 
turi nepraleisti progą apžiūrėti 
šią įstaigą ir, reikalui esant, 
ją paremti.

Ekskursijas ant šio laivo rengia:
Rytuose: Petras J. Baltuška Vakaruose: “N a u j i e n o s 

6 East Market St. J739 S. Halsted Si 
Wilkes Barre, Pa. Chicago, Illinois.

AR LAIVU “ESTONIA”
9 RUGPJUČ10-AUGUST, 1927

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 
Neiu York (naujas) Hamburg 
Deutschland. Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivij Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia

Ypatiškai Vadovaujamos 
Ekskursijos

Kaune, ant žaliojo 
greta Meno Mokyklos yra ku
klus baltas, keisto ir paprasto 
styliaus dviejų augštų namas - 
čiurlionies galerija, čiurlionies 
galerija yra viena geriausių mu 
su meno oazių. Ateityje, ma
nau, toji Įstaiga vaidins milži
nišką vaidmenį musų kultūros 
gyvenime ir moksle — nustaty-

For pyorrhea
Išvengti 
krėtimo 
vartokite 'Zeni
te, naują galin
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kitu rimtu nos- 
gerklės ligų. ’

RESTAURANTAS
# •->* -—v . ....

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 
ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netu York City, N. Y

FREE TRIAL COUPON 
FRONTIER ASTHMA CO., 

1571E Frontier Bldg., 442 Niagara St.
Buffalo, N. Y.

Send free trial of your method to:

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Perkrausi ome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Avė., Brc

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents

28 Broadway, New York

NAUJIENA.-.-.... . ... LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Į KLAIPEDA! Į KLAIPĖDĄ!
PASKUTINĖ PROGA LIETUVIAMS 

važiuot šią yasarą tiesiai į Klaipėdą 
tuo pačiu laivu.

KETVIRTAS ,R PENKTAS!
ŠIA VASARĄ IŠPLAUKIMAS

Kainos tiesiai i Klaipėdą: Ka
Trečia kliasa____$107

Turistine III. kl. __ $117

IG. LIEPA,
2615 E. Westmoreland St 

Vice-Pirm
2974 E.* Almond St 

Prot. Sek
35 85 Salmon St.

Fin. Sek. — D. BAIRUNAS,
3118 Belgrade St.
. — KL. STEPONAVIČIA, 
3304 Richmond St.

Direktoriai:
ANT. TVARANAVIČIA,

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS,

3292 Miller St.
B. SARCEVIČIA, 

J.23Z. Salmon St.
M. VIŠNIAUSKAS,

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadorius 

JUST. BALINSKAS, 
2715-17 E. Allegheny Avenue.

Dykai Asthma ir Hay 
Fever Ligoniams
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VIENYBE LIEPOS (JULY) 14 D., 1927

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

NEBETOLI 21 DIENA 
RUGPJŪČIO

Gerbiamajai Brooklyno, New 
Yorko ir visų apylinkių visuo
menei, šiuomi maloniai prime- 
oama, kad nebetoli Rugpjūčio 
21 diena, kurioje įvyks “Vie
nybės” Metinis Išvažiavimas i 
Forest Hills Park.

Visi Lietuviai ir Lietuvaitės, 
kurie išvažinėj ate į atostogas, 
pataikinkit tą dieną sau liuesą 
palikti, idant galėtumėt daly
vauti toje visų Lietuvių šven
tėje ir apvaikščiojime 41 metų 
sukaktuvių, kaip gyvena “Vie
nybė,” kuri nuoširdžiai tarnau
ja Amerikos Lietuvių reikalam.

Visi meldžiami jau iš anksto 
pasižymėti sau tą dieną ant ka
lendoriaus storu kryžiuku, kad 
neužmirštumėt I

APSILANKĖ p. RADY S

šį Pirmadienį “V-bės” redak
cijoje apsilankė p. N. Radys, 
v. 1. atstovas, atsisveikinti prieš 
savo išvažiavimą Lietuvon, Lie
pos 12 d. Jisai pasakojo savo į- 
spudžius važinėjimo po Ameri
ką, kurie esą nepergeriausi.

Kaip penki metai atgal gyve
nęs Amerikoje, tai dabar radęs 
didelių permainų Lietuviuose, 
ir į prastesnę pusę. p. Radys 
numato tris didžiausias musų 
gyvenimo nelaimes: 1) munšai- 
nas, 2) ištautėjimas, 3) barniai 
tarpe partijų.

Munšainas esanti bene di
džiausi nelaimę. Nes šiandien ir 
geri Lietuvių veikėjai, imant 
juos iš visų partijų, daugybė 
užsiima butlegeryste, o namuo
se geria “dirbtinę” beveik visi, 
nuo senų iki mažų vaikų! Vei
kimas Lietuvių tarpe dėlto su
mažėjęs, kad visi suaugę žmo
nės alkoholiu j e permirko ir d va 
šioje apsnūdo, aptingo.

KARŠČIAI

šį Antradienį ir Trečiadienį 
užėjo karščiai, siekią iki 90 
laipsnių. Daugelis mieste buvo 
apalpusių ir keletas mirė nuo 
karščių. Pavandeniais žmonių 
daugybė privažiuoja naktis pra 
leisti ant smilčių.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
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Tek: Juniper 7646.

-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

GIRIOJ PRIE EŽERO
Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 

Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio "BLUE B I R D” va
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Turn Pike keliu davažiuojate iki Smithtown, o iŠ 
čia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. Vaktuokite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami Merick Road, važiuokite iki Syville, L. L, o nuo čia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parktvay 
važiuokite iki privažiuosite pat Ežerą ir paskutinis kelias palei van
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į “Blue Bird Inn."

Tel. Ronkonkoma 5 7-J.

“BLUE BIRD INN.”
Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road
RONKONKOMA, L. I.

AUKOS “LIETUVIŲ
RADIO DIENAI”

Prie pereitam “V-bės” num. 
pataisytojo aukų surašo, reikia 
pažymėti,. kad Petro Jankaus 
penkinė buvo aukota jau po Lie 
tuvių Prekybos Buto išvažiavi
mo. Todėl viso labo dabar au
kų “Lietuvių Radio Dienai” y- 
ra $141.00.

Visus geros valios tėvynai
nius meldžiama skubinai prisi
dėti prie tos svarbios dienos. 
Aukas siunčiant, reikia čekius 
ar M. O. išrašyti vardu “Ks. 
Strumskis,” o siunčiant adresuo 
ti: Lithuanian Chamber of 
Commerce, 193 Grand St., Broo 
klyn, N. Y.

Tiems, kurie neturi savo ra
dio priimtuvų, pranešama, jog 
jie galės pasinaudoti proga, nes 
p. J. A. Matulis vėl įrengs sa
vo gerą radio aparatą, ir kvie
čia visus atsilankyti į “Vieny
bės” svetainę, pasiklausyti kal
bų, dainų, muzikos ir ant galo 
šarkio-Dempsio kumštynių ei
gos. Programas prasidės 7-tą 
vai. vakare. Įžanga bus tik 25c 
ypatai, o pusė įeigų skiriama 
į Liet. Prek. Buto Fondą del 
padengimo lėšų šio vakaro su
rengime.

DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS t

Gerb. “Vienybės” B-vės Di
rektoriai! šiuomi pranešu, jo- 
gei musų susirinkimas įvyksta 
šį Ketvirtadienį, Liepos 14 d. 
vakare. Visus meldžiu būtinai 
atsilankyti. A. Mikalauskas

Pirm.

L. G. KLUBO
NARIŲ DOMEI —

Lietuvių Gimnastikų Klubo 
nepaprastas susirinkimas įvyks 
Penktadieny, Liepos 15 d. Klu
bo ikambariuose, 168 Marcy 
Av., nuo 8 vai. vakare.

Visų narių prašome ateiti, 
nes yra labai svarbus reikalas.

P. Mikalauskas,
Prot. Rast.

SS

EKSKURSIJA LIETUVON

Liepos 12 d. laivu “George 
Washington” išplaukė didelis 
būrys Lietuvių pasiviešėti Lie
tuvon. Ekskursiją suruošė p. 
A. Trečiokas iš Newark, N. J. 
Taippat iškeliavo kaipo paly
dovas ekskursijos patsai p. A. 
Trečiokas su žmonele. Tarpe 
ekskursantų, iškeliavo D-rė Tut 
liūtė iš New Britain, Conn. Eks 
kursantų išlydėti bei palydovą 
p. Trečioką, susirinko didelis 
būrys Lietuvių iš Newark, N. J. 
Brooklyn, N. Y. ir New York 
City, kaip palydovams taip ir 
ekskursantams buvo teikiama 
širdingiausi linkėjimai ir lai
mingos kelionės. Su ekskursija 
iškeliavo geras “Vienybės” 
prietelius p. Alekas Cilcius, ku 
riam viską kelionėn “Vienybės” 
Agentūros skyrius priruošė. 
Taipgi šiuo laivu gryžta Lie
tuvon ir p. N. Radys, v. 1. at
stovas. Palydovas.

IŠ LIETUVIŲ KLUBŲ 
SĄRYŠIO SUSIRINKIMO

Pereitą Penktadienį įvyko 
Lietuvių Klubų Sąryšio susirin
kimas, kuriame buvo suvesta 
apyskaita iš buvusios bendrai 
rengtos “Lietuvių Dienos.” Pa
sirodo, kad ši pirmoji iškilmė 
gana gerai pavyko ir dar davė 
pelno $209.28, iš kurių visi ke
turi klubai sau pasidalino po 
$52.32.

Toliaus buvo kalbėta apie at
eitį ir rengimą kitos “Lietuvių 
Dienos” 1928 metuose, čionai 
kai-kurie komunistuojanti, kai- 
kurių klubų nariai labai prieši
nosi toliaus Klubų Sąryšį palai 
kyti, ir reikalavo jį likviduoti. 
Jų motyvai buvo, girdi, jei mes 
vienas kuris klubas tokią pramo 
gą rengtumėm, tai dauginus pel 
nytumėm. Mat pas juos viena 
idėja ir tėra — tai piniginis 
pelnas. Daugelis gi labai nori 
palaikyti. Prie galutinos išva
dos nebuvo prieita, tik išrinkta 
komisija po vieną iš visų klu
bų. Tos komisijos nariai kiek
vienas atsiklaus savo klubuose, 
ar jie pritaria toliaus Klubų 
Sąryšį palaikyti.

Labai patartina, kad visi klu
bai nutartų Sąryšį palaikyti, 
nes jisai ateityje galės atlikti 
daug naudingų Lietuviams dar
bų. Sąr y Sietis.

APSILANKĖ
V -----

Šį Pirmadienį “Vienybės” Re
dakcijoje apsilankė p-lė Mika
lina Popikaitė, tik ką atvykusi 
iš Lietuvos su savo drauge, p-le 
Kaze Tamošiūnaite. P-lė Popi
kaitė pareiškė, kad ji yra atsių
sta Amerikon nuo Vaikelio Jė
zaus Draugijos, kuri globoja 
našlaičius. Dabar ši Draugija 
statanti našlaičiams prieglau
dą, — įsakmui pasakius, tai nuo 
užkrečiamųjų ligų atšalinimo 
(izoliacijos) namą, — vietoj 
senojo Kauno forto, todėl ne
sant ganėtinai tam tikslui lė
šų, esą kreipiamasi į gailestin
gą Amerikos Lietuvių visuome
nę aukų. Atstovė šios Draugi
jos, p-lė Popikaitė, turi įgalio
jimus kaip nuo pačios draugi
jos, taip ir nuo Kauno miesto 
burmistro, p. Jono Vileišio. Ji 
ketina aplankyti Amerikos Lie
tuvių kolonijas, padaryti susi
rinkimėlius, pasakyti prakalbas 
apie bendrą Lietuvos padėtį ir 
daug pateikti Amerikiečiams į- 
domių žinių.

Reikia manyti, kad geros va
lios Lietuviai, kaip ligšiol rė
mė visas geras Lietuvoje įstai
gas, taip parems ir šitą. Nes 
Vaikelio Jėzaus Draugija yra, 
nors organizacija katalikiška, 
bot ne partiviška. Jos tikslas 
yra globoti našlaičius, auklėti 
juos doroje, valstybingume, mo 
kinti amatų ir tt.

JAUNŲ LIETUVAIČIŲ
SUSIRINKIMAS

Tėmykite sesutės, Jaunų Lie
tuvaičių D-jos narės, kad šį 
Ketvirtadienį Liepos 14 d. vaka
re, įvyksta musų specialis su
sirinkimas. Visos narės susi
rinkit, dėlto, kad yra vienas la
bai svarbus reikalas aptarti ir 
visos narės yra reikalingos.

Ona Asavičiutė.
Prot. Rašt.

MIRĖ

Petronėlė Saudargienė, 41 me 
tų, 124 Cherry St., New Yorke, 
mirė Liepos 12 d. bus laidota 
Liepos 15 d. nuo 10 vai. iš ry
to, iš kun. šeštoko bažnyčios, 
Kalvarijų kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

NEW YORKO SLA. APS. 
VALDYBOS DOMEI

šiuomi pranešama, kad An
tradienio vakare, Liepos 19 į- 
vyks New Yorko SLA. kuopų 
Apskričio valdybos posėdis, į 
kurį kviečiu visus atsilankyti 
ir dalyvauti. Vieta: “Vienybės” 
svetainė, 193 Grand St. 8 vai. 
vakare. Sekr. V. Sirvydas

VAŽIUOJA A TOSTOGOMS 
IR “VYRIAUSYBĖ”

Ignas čėsna, šlovingas “šven 
takuprių Ambasadorius,” išva
žiavo savaitei — kitai pameške
rioti Hudsone ir pagyventi ant 
šviežio oro Stankaus ukėje, 
Stottvilėje, kur dabar daugelis 
Lietuvių apsilanko.

DR. VALUKAS GRYŽO

Dr. Valukas gryžo iš trumpu 
atostogų. Dr. Žukauskas, kuris 
rūpinosi jo ligoniais, išvyksta 
ši Sekmadienį su žmona p-jsi 
važinėti automobiliu po Penn
sylvania apylinkę?. Mano pr,- 
būti kelionėje ąpję savaitę lai
ko. . < >

BRAZILIEČIAI LIETUVOJE

Birželio 23 dienos pavakarėj 
apie sėdinčius sodnely prie pas 
to du vyru, apsirėdžiusius “cow 
boy’s” buvo susirinkus nepa
prastai didelė minia žmonių — 
taip kad tie vyrai net neturėjo, 
kur savo žvilgsnių mesti. Tai 
buvo Brazilijos piliečiai, kurie 
keliauja aplink pasaulį.

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGUOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Siame vadovėly nupasakojama ii kur ir 
kaip atsirado (įyvybč ant žemės, kokios 
rūšies gyvulių ir augalų yra ar buvo ant 
žemės, kaip aplinkybės veikia j gyvu
lius. Paskui atpasakojama žmonijos atsi
radimo istorija ir pirmųjų žmonių gy
venimas. Pusi. 164 su pav. Spausdinta 
Vilniuje 1924 m. --------------------------- S1.2S

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimų redegavo Kauno universiteto 
prof. Jonas Yčas, ši knyga yra vartoja
ma kaipo rankvedis lenkų tautos istorijos 
Kauno universitete. Yra liečiama ir lie
tuvių tauta, kada ji turėjo ryšius su len
kais. Pusi. 582._____ ____________S3.00

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

Čia yra pirmas tomas garsaus pasauly 
veikalo, kurj lietuviams parūpino Tėvynės 
Mylėtojų Draugija. Pirmame tome atpa
sakojama gyvybės atsiradimo teorijos, 
žmonijos atsiradimas ir istorijos pirmųjų 
civilizacijų, atsiradimas raisto,, dievų,. re
ligijų, baudžiavų. Yra istorijos žydų, 
arijų, graikų, persų ir Aleksandro Di
džiojo. Pusi. 295, su pav. apdaryta J2.25

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viper is
Jei norite žinoti kas dėjosi Europoje 
pirm Kristaus laikų, įsigykite šių kny
gų. Aprašo tautas nepažinusias metalų, 
istorijų Egypto, Asirijos, Hititų, Kal- 
dajų, Krotėnų ir Graikų. $1.50

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Liepos 16 d. D. L. K. Vytau

to D-jos 27-tas metinis piknikas, 
Feldmano Parke.

Liepos 17 d. šv. Kazimiero ir 
Juozapo D-jos piknikas Dexter 
Parke.

Liepos 21 d. nuo 8 vai. vakare 
Lietuvių Operetės Choras dai
nuos per Radio Stotį WNYC.

Liepos 23 d. nuo 3 vai. po 
pietų, Lietuvių Demokratų Klu
bo iš Blissvillės, L. L, piknikas 
Feldman’s Parke, Maspethe.

Liepos 24 d. Lietuvių Ame
rikos Piliečių Klubo iš Yonkers 
N. Y. išvažiavimas į Dunwood 
Tunnel. (Jeigu tą dieną lytų, 
tai išvažiavimas bus Liepos 31

Rugp. 6 šeštadienį, bus pik
nikas Mot. Sąj. 24 kuopos, Feld
mano Parke, Maspeth, L. L N. Y

Rugpjūčio 7 d. šv. Petro D- 
jos iš Blissville, L. L Metinis 
Piknikas, Feldmano Parke, Ma
spethe.

Rugpjūčio 7 d. Lietuvių Vy
rų ir Jaunų Lietuvaičių draugi
jų jungtinis piknikas, Clinton 
Parke, Maspethe.

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės” 
Bendrovės Metinis Išvažiavimas 
Forest .Hills Parke, Nr. Nr. 
1, 2, 3, 4, 5, 6.

NAUJOS 
KNYGOS

1. SKAITYK MANE (Aš 
viską žinau). Tai pirmas 
tomelis mažos lietuviškos 
enciklopedijos, paruoštos 
mokytojo Untulio, įima žo 
džius nuo raidės A. iki L. 
Jei norite žinoti, kas yra 
daugelis dalykų, minimų 
spaudoje, laikraščiuose ir 
žmonių pasikalbėjimuose, 
pasipurkite šią knygelę. 
Pusi. 360. Kaina $1.00.

2. PRIEŠISTORINE LIE
TUVA. Parašė arkeologas 
P. Tarasenka. Tai yra va
dovėlis Lietuvos krašto pra 
eities. Aprašoma kokie žino 
nes gyveno LiLetuvoje

. priešistorinėje gadynėje, jų 
kultūra, kas buvo aisščiai. 
jų tikyba ir gyvenimas, at
siradimas lietuvių Lietuvo
je ir jų gyvenimas bei pa
likti paminklai. Knygoje y- 
ra keletas žeinlapių ir daug 
paveikslų. Kaina 75c.

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

UJ ifiūiiimTTmniiūifinnini^

JAU VĖL TURIME!

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

• "VIENYBĖ”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ‘’lietuvišką" 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai ‘ 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Kėksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Green point 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Telefonas: Htagg 910S

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Hpinduliu Dlagnoxa 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plata”
Valandos: 10—12 prieš plot 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

JUOZAS KARPAVIČIUS 
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius 
daugel metų praktikavęs; pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti:

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina-------— 35c.
Vaikų Darželis-------60c.

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

REAL ESTATE
2 šeimynų, mūrinis, pusiau atskirtas, 

liuosas nuo taksų, kaina $16,500, įmo
kėti $4,000.

2 šeimynų, medinis, lotas 40x107, du 
garadžiai, visi įtaisymai, netoli parko. 
Kaina $13,500, įmokėti $2,500.

5 šeimynų mūrinis namas ant Jeffer
son Av., netoli Broadway, rendų kas 
mėnuo $209; prašo $ 1 8,500'įmokėti — 
$2,000.

6 šeimynų marinis namas Greenpointe 
ant Nassau Av., rendų kas mėnuo $178.

.Prašo $18,000.
2 šeiimynų mūrinis namas Flatbushc, 

netoli Tilden Av., lotas 20 per 80, pu
siau atskirtas, kainos prašo $12,000. Sa
vininkas Lietuvis.

2 šeimynų, muro* netoli knygyno, la
bai gražioje ir puikioje vietoje, du gara
džiai, garu apšildomi, lotas 30x100, pra
šo $20,000.

3 šeimynų mūrinis namas ant Noble 
St. labai gerai užlaikytas ir įtaisytas. Kai
na $18,300.

4 šeimynų, 2 krautuvės ant Evergreen 
Av. Prašo $12,500. — Klauuskite —

VIENYBE
193-Grand St., Brooklyn, N. Y.

PRANEŠU vietos Lietuviams, kad savo 
Barbernę perkėliau į naują vietą po sekan
čiu antrašu: tarpe Driggs Ave. ir Roebling 
St., po No. 292 Metropolitan Ave. (Se
noji vieta buvo: 635 Driggs Ave.) Brook 
lyn, N. Y. Kviečiu atsilankyti į naują, 
modernišką barbernę. Antanas Jančaus- 
kas, 292 Metropolitan Ave., Brooklyn. 
New York. (87)

IŠSIRENDAVOJA
i i. i » - n

IŠSIRENDAVOJA krautuvė, tinka viso
kiam bizniui, geriausia bučernei, nes da
bar buvo tas biznis. Pigi renda. Kreipki
tės: 35 5 Flushing Ave. (pirmas augštas), 
Brooklyn, New York. (84)

PARSIDUODA
PARDUODU vandens malūną Lietuvo
je. Tauragės apskr., Švėkšnos vals., Nau- 
tilčio kaimo. Yra pirktas 1921 m. nuo 
P. Grala H. Platelio, Vilkenų dvaro, o 
dabar esu priverstas parduoti, kad nebe
manau grįžti Lietuvon. Malūne yra dve
jos girnos ir pitlius, o lentpiuvės yra du 
piuklai ir dar galima daugiau ką įsteig
ti jeigu ko trūksta. Artimesnes žinias ga
lima gauti pas: P. Rutenburgą, Box 231, 
East Hampton, N. Y. (86)

REIKALINGAS partneris j akmens ir 
marmuro paminklų išdirbystę, viduram
žio žmogaus. ..mokančio Anglų kalbą. Į- 
nešti reikia 7.500 dol. Rašykite, o su
teiksiu platesnių žinių apie šį biznį per 
laišką. A. Bacvinka, 1202 Belair Rd., 
Baltimore, M d. (89)

Tel. Stagg .4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Lietuviška Barzdaskutykla ir 
Beauty Parlor

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE. NESTLES CIRCULINE. 

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Tai pat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave
Plaukus kerpam sulyg naujausių madų ' 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street)
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. -Y.

EKSTRA BARGENAS EAST 
NEW YORKE

Parsiduoda dviejų šeimynų namas su 
trims Storais ir puikiai išdirbta užeiga, 
bowling alleys. Biznis yra geras, nupirkę 
nesigraudysite. Galima ir vieną užeigą 
pirkt, nes savininkas nori išvažiuot iš 
miesto. Tel. Applegate 7602. T. Samuo
lis, 858 Glcnmorc Avė. (89)

PARSIDUODA cigarų ir kendžių Storas. 
Vieta gera, biznis senai išdirbtas ir daro
ma didelė apyvarta. Pardavimo priežastis 
— iškeliavimas Lietuvon. Parsiduoda la
bai prieinama kaina. Prie štorb yra dar 
4 kambariai. Atsišaukit. 416 Hooper St., 
Brooklyn, N„ Y. ♦ (85

PARSIDUODA dviejų šeimynų mūrinis 
namas, 13 kambarių, 3 maudynės, elekt
ros šviesa, daug langų. Kaina $14,000. 
Cash $5,000. Jeigu daugiau kas duos 
cash tai galėsiu nuleisti kainą. (Agentai 
tegul nesikreipia, nes jiems neparduosiu. 
Antrašas 2341 Linden Street, netoli 
Prospect Ave., Ridgewood, Brooklyn, N. 
Y. (85)

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par
davimo organizacija, E. A. White Orga
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island: gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kjla, Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. L, N. Y. Tel. 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotoįai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue,
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

Tel. Green point 4*28
’ 1 r- • ' * . / Z y '

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal Susitarimą

161 Nortli 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mauefield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutarti

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu porai- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. kuro. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iieč.kil 
ant Newkirk Avenue

I - • •
Teli 595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius I
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

< 270 Berry St., B’klyn.

Phone Juniper 7378

Angell Beliauskas
Laisniuntas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61 -52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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